
  Ing. Josef Charouzek 
posuzování vlivů na životní prostředí, stavební akustika, chemické látky, 

odborné posudky ovzduší, poradenství 
393 01 PELHŘIMOV, Menhartova 1559 

Telefon,fax: 565323942        Mobil: +420602476567        E-mail: jcharouzek@email.cz 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OZNÁMENÍ  
podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících 

zákonů, ve znění zákona č. 49/2010 Sb., 
 v rozsahu dle přílohy č. 3. 

 
 
 
 
 
 

 
Název:  Výroba nádrží z kompozitů v ACO Tábor  
  
Investor:  ACO Industries Tábor s.r.o. 
  Průmyslová 1158 
  391 01 Sezimovo Ústí 
 
 
 

 V Pelhřimově květen 2014 
 



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 2

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

VÝROBA NÁDRŽÍ Z KOMPOZIT Ů  
V ACO TÁBOR  

 
 

 Oznámení v rozsahu dokumentace 
 podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a 

změně některých souvisejících zákonů, ve znění zákona č. 49/2010 Sb. rozsahu 
dle přílohy č. 3. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Vypracoval:   Ing. Josef Charouzek 
 
Oprávněná osoba:   Ing. Josef Charouzek 
 
    Osvědčení č.j.: 1323/ 218/ OPVŽP / 99 ze dne  24.3.1999. 

Prodloužení autorizace č.j. 101374/ENV/10 ze dne 17.12.2010 
 
 



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 3

OBSAH : 
 
Část A.  Údaje o oznamovateli        6 
 
Část B.     Údaje o záměru         7 
B.I. Základní údaje             7 

1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č.1     7 
2. Kapacita (rozsah) záměru        7 
3. Umístění záměru         7 
4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry   7 
5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných  
      variant a hlavních důvodů pro jejich výběr resp. odmítnutí   7 
6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru   8 
7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení  9 
8. Výčet dotčených územně samosprávných celků     9 
9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst.4 a správních úřadů, 

které budou tato rozhodnutí vydávat       9 
B.II. Údaje o vstupech           10 

1. Půda          10 
2. Voda          10 
3. Ostatní surovinové a energetické zdroje      11 
4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu     12 
5. Doplňující údaje         12 

B.III. Údaje o výstupech         13 
1. Ovzduší          13 
2. Odpadní vody         16 
3. Odpady          16 
4. Ostatní          18 
5. Doplňující údaje         23 
 

Část C. Údaje o stavu životního prostředí v dotčeném území    24 
C.I. Výčet nejzávažnějších environmetálních charakteristik dotčeného území  24 
C.II. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území,  26 
        které budou pravděpodobně významně ovlivněny 
            1.      Ovzduší          26 
            2.      Vody          27 
            3.      Půda          29 
            4.      Geomorfologie a geologie                            29 

5.      Horninové prostředí a přírodní zdroje      30 
6.      Fauna a flóra         32 
7.      Ekosystémy                    33 
8.      Krajina                     34 
9.      Obyvatelstvo                                                                                                   35 
10.    Hmotný majetek,kulturní památky      35 

 
Část D. Údaje o vlivech záměru na veřejné zdraví a na životní   prostředí  36 
D.I. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti  36 

1. Vlivy na ovzduší         36 
2. Vlivy na vodu         38 
3. Vlivy na faunu a flóru        39 



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 4

4. Vlivy na půdu         39 
5. Vlivy na hlukovou situaci         39 
6. Ostatní vlivy         40 

D.II. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci    40 
D.III. Údaje o možných významných  nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice 41 
D.IV. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci    41 

nepříznivých vlivů na životní prostředí       
D.V. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při  

specifikaci vlivů         42 
 

Část E. Porovnání variant řešení  záměru  (pokud byly předloženy)   43 
 
Část F.  Doplňující údaje         44 
           1. Mapová a jiná dokumentace týkající se údajů v oznámení   44  

2. Další podstatné informace oznamovatele      48  
 
Část G. Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru   49 
 
Část H.  Přílohy          51 
 1. Vyjádření příslušného stavebního úřadu      51 
 2. Stanovisko orgánu ochrany přírody      52 
 
Část I.   Údaje o zpracovateli oznámení        54 
 
 
Přílohová  část: 
   
 1. Rozptylová studie 
 2. Hluková studie 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 5

Ú V O D  
 

Ve stávajícím areálu společnosti ACO Industries Tábor s.r.o. je vybudována výrobní hala 
s jejímž novým využitím je uvažováno prvovýrobu nádrží z kompozitů. Záměrem provozovatele 
je bez významnějších stavebních úprav objekt výrobní haly upravit pro instalaci technologie 
výroby nádrží z kompozitů s roční produkcí cca 250 t výrobku. Výrobní hala je umístěna na 
stavební parcele č. 2571 v k.ú. Sezimovo Ústí – viz situace. 

 

  
Navrhovaná varianta stavby je pak předkládaná k posouzení jako jediná. 

 
Seznam použitých zkratek 
 
ČHMÚ Český hydrometeorologický ústav 
E.I.A  Environmental Impact Assesment - posuzování vlivů na životní prostředí 
MZe ČR ministerstvo zemědělství České republiky 
MŽP ČR ministerstvo životního prostředí České republiky 
OHO  objekt hygienické ochrany 
OHS  okresní hygienická stanice 
OP  ochranné pásmo (bez specifikace) 
OkÚ  okresní úřad 
KÚ  krajský úřad 
OÚ  obecní úřad 
PHO  pásmo hygienické ochrany 
RŽP  referát životního prostředí 
US    urbanistická studie 
ÚPD  územně plánovací dokumentace 
ÚPNSÚ územní plán sídelního útvaru 
ÚSES  územní systém ekologické stability 
ZPF  zemědělský půdní fond 
OUER  evropská pachová jednotka 
VKP               významné krajinné prvky    
BK  biokoridory 
BC  biocentra  
DOSS  dotčené orgány státní správy 
EVL  evropsky významné lokality (NATURA 2000) 
PO  ptačí oblasti (NATURA 2000) 



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 6

ČÁST  A 
 

A.ÚDAJE O OZNAMOVATELI. 
 

Obchodní firma : 
Investor : ACO Industries Tábor s.r.o. 
       Průmyslová 1158 

       391 01 Sezimovo Ústí 
  
IČ :  260 33 976 
 

Sídlo oznamovatele: 
ACO Industries Tábor s.r.o. 
 Průmyslová 1158 

  391 01 Sezimovo Ústí 
 
Umístění záměru: 
 Areál firmy ACO Industries Tábor s.r.o. 

 Průmyslová 1158, 391 01 Sezimovo Ústí 
  

Oprávněný zástupce - oznamovatel:  
 Ing. Jan Císek  - jednatel společnosti 
            Ing. Jiří Haberle– zástupce pro jednání v dané věci 
            tel. 602 791 140 
 E- mail: jhaberle@aco.cz 
 
Zpracovatel oznámení: 
 Ing. Josef Charouzek 
 Menhartova 1559 
 393 01 Pelhřimov 
 IČ  18312 594         DIČ  CZ 461006129 
 tel/ fax: 565 323 942, mobil 602 476 567 
 E- mail: jcharouzek@email.cz 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 7

ČÁST  B 

B.  ÚDAJE  O ZÁMĚRU 
 
B.I. Základní údaje  
 
1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č.1:  

Název záměru: Výroba nádrží z kompozitů v ACO Tábor 
Záměr zavedení výroby nádrží z kompozitů formou vestavby do stávající výrobní haly 

investora - ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., ve znění zákona č. 49/2010 Sb., se jedná o nový   
záměr z kategorie II, položka 7.1. Výroba nebo zpracování polymerů a syntetických kaučuků, 
výroba a zpracování výrobků na bázi  elastomerů s kapacitou nad 100 t/rok, sloupec A – záměr 
podléhající působnosti Ministerstva životního prostředí. 

 
2. Kapacita (rozsah ) záměru: 
 

Do stávající výrobní haly v areálu investora má být instalována nová technologie na 
výrobu nádrží z kompozitů. 

Výrobní kapacita: nádrže průměr 1,1 – 3,0 m, délka až 9 m. Roční výroba cca 250 t 
výrobku.  

Provoz v 1 směně cca  250 dnů v roce. Denní výrobní kapacity max. 1 t výrobku.  
 

3. Umístění záměru : 
Kraj:   Jihočeský 
Okres :   Tábor 
Obec:    Sezimovo Ústí 
Katastrální území : Sezimovo Ústí 
 

4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry. 
 

Charakter stavby: - změna technologie výroby  
Odvětví:  průmysl – strojírenská výroba 

Záměrem je do stávající výrobní haly v areálu investora umístit novou výrobní 
technologii na výrobu nádrží z kompozitů s roční výrobní kapacitou přesahující 100 t . 

Záměr bude realizován uvnitř stávající haly na stavební parcele č. 2571 v k.ú. Sezimovo 
Ústí ve stávajícím výrobním areálu firmy. 

Možnost kumulace s jinými záměry – není nutná. Posuzovaný záměr řeší komplexně 
potřebnou technologii potřebnou pro zavedení výroby nádrží z kompozitů bez nároků na nové 
stavební objekty. 
 
5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných variant a  
       hlavních důvodů pro jejich výběr resp. odmítnutí 
 

Záměrem investora je využití stávající výrobní haly pro umístění nové výrobní, linky na 
výrobu nádrží z kompozitů s výrobní kapacitou přesahující 100 t/rok.  

Stávajíc výrobní hala je pro tento účel vhodná a v jejím okolí jsou dostatečné plochy pro 
umístění potřebných zařízení, která nelze osadit do haly (uhlíkový filtr apod.). 

V místě je dostupné napojení na stávající inženýrské sítě.  
Návrh je zpracován v jedné variantě. 
 



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 8

6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 
 

Stávající výrobní hala bude dispozičně rozdělena na tři části – část výrobní, část 
skladovou a část montážní. Ve východní části haly bude umístěna výroba – technologie výroby 
válcových kompozitních nádrží, ve střední části haly bude sklad polotovarů a v západní části 
haly pak bude konečná montáž nádrží.  

Základní technologií výroby válcových kompozitních nádrží je navíjení skelné tkaniny 
nasycené polyesterovou pryskyřicí na kovové jádro – formu. Kovová forma je smršťovací a při 
navíjení je chráněna separační PE fólií. Navíjení probíhá automaticky, tkanina je odvíjena ze 
zásobníku a prochází lázní pryskyřice smíchané s tvrdidlem (peroxid). Takto je vyrobena trubka 
o průměru 1,1 až 3,0 m délky až 9 m. Po vytvrdnutí se jádro vytáhne a trubka se pomocí jeřábu 
přesune do skladu polotovarů. Ve stejné hale se vyrábí i dna nádrží – stříkáním speciální pistolí 
umožňující smíchání pryskyřice s tvrdidlem a textilními vlákny. Směs je nastříkána na formu 
chráněnou separační vrstvou z PE fólie. Forma je umístěna na rotačním stole, což umožňuje 
provádění nástřiku z jednoho místa. Pracovní prostor je kompletně zakrytován (kabina) a 
odsáván. K manipulaci s formami slouží karusel s 6 místy s různými formami na rotačních 
stolech. Ostatní díly nerotačního tvaru jsou vyráběny v samostatných kabinách stejnou 
technologií, formy opatřené separační PE fólií jsou umístěny na manipulačních stolech. Také 
tyto kabiny jsou odsávány. Odsávaná vzdušina je vedena vzduchotechnickým potrubím přes 
uhlíkový filtr do komína.  

Do skladu polotovarů jsou vyrobené díly přesouvány až po jejich úplném vytvrdnutí. Ve 
skladu jsou uloženy po dobu, než dojde k jejich přesunu do montážní části haly (pomocí jeřábu). 

Montáž nádrží je prováděna ručním spojením – laminací vyrobených dílů pomocí pásů 
skelné tkaniny  a pryskyřice s tvrdidlem nanášené pomocí štětců nebo válečků. Toto pracoviště 
je samostatně odsáváno.  

Technologické schéma výroby. 

 
Skladování vstupních surovin pro výrobu: 
Pryskyřice v maximálním množství 8000 kg bude skladována v samostatné zabezpečeném 
skladu a tvrdidlo (peroxid) v maximálním množství 250 kg bude skladován rovněž 
v samostatném stavebně zabezpečeném skladu. 

 
 
 



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 9

POTŘEBA ENERGIÍ: 
a.  ELEKTRICKÁ ENERGIE 
Elektrická energie je dodávána ze stávajícího rozvodu v hale.  
60 kW instalovaného výkonu – motory vzduchotechniky, jeřábů a strojů , osvětlení. 
  
b. VODA 
Pro potřebu technologie není voda potřeba. Voda je potřebná pro hygienická zařízení obsluhy, 
která jsou stávající a nemění se. 
 
c. ZEMNÍ PLYN 
Pro potřebu vytápění – ohřev přiváděného vzduchu je třeba zemní plyn z veřejné distribuční sítě  
pro vzduchotechnické jednotky a infrazářiče – celkový instalovaný příkon cca 650 kW – 
částečně stávající zařízení. 
 
d. MANIPULACE S MATERIÁLEM : 
Pro manipulaci s materiálem a výrobky je používán vysokozdvižný vozík nebo jeřáb. 
 
7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 
 
Zahájení stavby: 08.2014 
Dokončení stavby: 12.2014 
 
8. Výčet dotčených územně samosprávných celků: 

 
Záměrem bude dotčen pouze katastr města Sezimovo Ústí, areál  společnosti ACO 

Industries Tábor s.r.o., Průmyslová 1158, Sezimovo Ústí, kde bude tento záměr realizován 
vestavbou do stávající výrobní haly na stavební parcele č. 2571. Příslušným obecním úřadem je 
MÚ Sezimovo Ústí. Dotčenými  orgány pak budou mimo jiné  Městský úřad Sezimovo Ústí – 
stavební úřad a KÚ Jihočeského kraje - odbor životního prostředí a zemědělství.  
 
9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, které budou tato  

       rozhodnutí vydávat 
 

Záměr bude realizován  formou vestavby technologie výroby nádrží z kompozitů do 
stávající výrobní haly na stavební parcele č. 2571 v k.ú. Sezimovo Ústí. 

Pro umístění stavby nebude třeba územní rozhodnutí. Nebude nutné řešit vyčlenění 
pozemku ze zemědělského půdního fondu.  

Nebude třeba ani stavební povolení – záměr nevyžaduje významné stavební úpravy 
stávající haly.  Bude potřeba souhlas KÚ Jihočeského kraje k umístění vyjmenovaného zdroje 
znečiš´tování ovzduší. 

Po dokončení stavby – změny technologie následuje uvedení do zkušebního provozu –k 
vydání bude potřebný souhlas  KÚ Jihočeského kraje - z hlediska ochrany ovzduší.  

V průběhu zkušebního provozu budou provedena potřebná měření a na jejich základě  
pak bude povolen trvalý provoz. 

 
 
 
 
 
 



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 10

B. II. Údaje o vstupech. 
 

Stavba bude realizována formou vestavby technologie do stávající výrobní haly na st. p. 
č. 2571 v k.ú. Sezimovo Ústí v areálu firmy. 

Vstupy je možno rozdělit do dvou etap: 

Vstupy ze stavební činnosti – dovoz technologie a zabudování do stavby. 

Vstupy při provozu  -  pro provoz haly  bude potřebná elektrická energie  pro  osvětlení 
a technologii. Stavba bude napojena na stávající rozvody ve stávajícím areálu. Pro provoz nové 
technologické linky nebude potřebná technologická voda, bude potřebná voda  pro hygienická 
zařízení pro personál - stávající. Objekt je napojen na stávající vodovod pro areál dotovaný 
vodou z městského vodovodu, na který je  areál napojen již dnes - rozsah zásobování se výrazně 
nezmění. Pro provoz technologie instalované v hale je pak potřebný zemní plyn – pro vytápění 
vzduchotechnických jednotek – stávající stav – přípojkou z veřejné distribuční sítě. 

 

B.II.1. Půda 

 Stavba  si nevyžádá zábor zemědělské půdy.  
V ploše zamýšleného staveniště nejsou žádné známé inženýrské sítě ani podzemní vedení 

(kromě vedení ve správě investora).  
Plochy určené pro novou technologii – uvnitř stávající haly – nebyly v minulosti 

meliorovány a ani sem nezasahuje meliorační účinek jiné stavby.  
Nejedná se o území poddolované nebo zatápěné.  
 

Chráněná území 
Posuzovaný záměr nezasahuje do chráněných území ochrany přírody ve smyslu 

ustanovení § 14 zákona 114/1992 Sb., v platném znění . 
Záměr se nenachází v chráněném ložiskovém území, dobývacím prostoru podle zákona 

č. 44/1998 v platném znění (horní zákon). 
Záměr nezasahuje chráněné území ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 

péči v platném znění. 

Ochranná pásma 
Ochranná pásma zvláště chráněných území přírody (§ 37 odstavce 1 zákona 114/1992 

Sb.) nejsou polohou posuzovaného záměru dotčena .  
Ochranná pásma lesních porostů (§ 14 odstavce 2 zákona 289/1995 Sb. nejsou polohou 

a vlivy posuzovaného záměru dotčena. 
Ochranná pásma komunikací, nadzemních či podzemních inženýrských sítí ve správě 

jiných správců nejsou záměrem dotčena. 
 
Obecně chráněné přírodní prvky 

Nebudou záměrem realizovaným uvnitř stávajícího výrobního areálu dotčeny. 

 

B.II.2. Voda  
B.II.2.a. Bilance potřeby vody: 

Během výstavby bude spotřeba vody zanedbatelná. Jedná se o vestavbu technologie do 
stávající haly bez významných stavebních úprav. 



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 11

Pro potřebu nově instalovaného technologického vybavení není samostatný přívod vody 
požadován. 
 
Voda pro hygienická zařízení personálu: 

Provoz výroby nádrží bude potřeba 7 až 9 výrobních a 2 nevýrobní pracovníci, provoz 
v jedné denní směně při provozu cca 250 dnů v roce. Tito zaměstnanci budou využívat stávající 
hygienická zařízení vybudovaná ve stávajícím areálu.  

Při spotřebě vody podle vyhl. č. 428/2001 Sb., příloha č. 12 – 20 m 3 /rok na zaměstnance 
bude činit potřeba vody pro pracovníky zajišťující provoz výroby nádrží:  

9 x 20 = 180,0 m3.rok -1 tj. cca 0,72 m3. den-1 (při provozu cca 250 dnů v roce) 

 Potřeba vody bude kryto ze stávajícího vodovodu v areálu společnosti, který je dotován 
vodou z městského vodovodu. Zvýšení spotřeby vody je z hlediska dodavatele vody možné. 

Pro potřebu navrženého technologického vybavení haly není samostatný přívod vody 
požadován. 
 

B.II.3. Ostatní surovinové a energetické zdroje 
 

Materiál pro provádění stavby zajišťuje dodavatel stavby. Stavební úpravy v minimálním 
rozsahu si vyžádají relativně malé množství stavebních materiálů, které budou na stavbu 
dováženy nákladními automobily. 

Během výstavby i provozu bude el. energie odebírána ze stávajících rozvodů v areálu. 
K významnému navýšení spotřeby nedojde.  

 
a. Potřeba elektrické energie pro provoz haly: 
 

Elektrická energie je potřebná pro pohon elektromotorů vzduchotechnických jednotek, 
strojů a jeřábu v hale provozovaných, pro osvětlení haly. Odhadovaná potřeba cca 60 KW ze 
stávajícího rozvodu v hale. 

 
b. Zemní plyn: 

Pro vytápění (plynové infrazářiče) a provoz vzduchotechnických jednotek je potřeba 
zemní plyn. Jedná se částečně o stávající zařízení v hale již provozované s instalovaným  
celkovým tepelným příkonem cca 650 kW. Plyn je odebírán přípojkou z veřejné distribuční sítě. 

 
c)Manipulace s materiálem : 

Pro manipulaci s materiálem a výrobky bude využíváno mobilní techniky – 
vysokozdvižné vozíky nebo jeřábu. 
 
Vstupní suroviny do výroby 
Zpracovávané suroviny:     

- skelná tkanina   100 až 150 t/rok; 0,4 – 0,6 t/den 
- polyesterová pryskyřice 100 t/rok; 0,4 t/den 
- tvrdidlo       2 t/rok; 0,008 t/den 

Pryskyřice v maximálním množství 8 000 kg bude skladována v samostatném 
zabezpečeném skladu a tvrdidlo (peroxid) v maximálním množství 250 kg bude skladován 
rovněž v samostatném stavebně zabezpečeném skladu. Rovněž prázdné obaly  budou skladovány 
samostatně. 
 



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 12

B.II.4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 
 

Nárůst dopravy v souvislosti se zavedením výroby nádrží bude ne příliš významný.  
Doprava vstupních surovin: 
- pryskyřice tvrdidla – 102 t/rok  20 jízd NA za rok 
- skelná tkanina – 100 t/rok   20 jízd NA za rok 
- ostatní      50 jízd LNA za rok 
Odvoz výrobků: 
- hotové nádrže     1- 2 NA za den 
       Celkem cca 400 jízd za rok tj. 1 až 2 jízdy NA za den 
 
B.II.5. Doplňující údaje 
 

 Vše potřebné je uvedeno v předchozích kapitolách.  
V následující tabulce je uvedena chemická klasifikace vstupů do výroby: 

Surovina  Klasifikace R- věty 

Skelná tkanina Bez nebezpečných vlastností - 

Polyesterová pryskyřice Xn – Zdraví škodlivý R 10, 20, 36/38 

Tvrdidlo BUTANOX M 50 O -Oxidující 

C - Žíravý 

R 7, 22, 34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 13

B.III.  Údaje o výstupech 
 

B.III.1. Ovzduší 
 

B.III.1.a. Emise z tepelných zdrojů 
 

V hale budou instalovány pro vytápění nové tmavé plynové zářiče -2 kusy KM 36-N-U-36-
9 příkon 2 x 36 kW, 6 kusů KM 45-N-U-45-12 příkon 6 x 45 kW a jedna vzduchotechnická 
jednotka (VZJ) s filtrem EU 4 s plynovým hořákem Weishaupt s příkonem do 300 kW spalující 
zemní plyn z veřejné distribuční sítě. Celkový instalovaný příkon je do 0,65 MW. Průměrná 
spotřeba ZP 50 Nm3/hod. provoz cca 1500 hod za rok. Roční spotřeba ZP 75 000 Nm3/rok. 

Z pohledu zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, příloha č.2 kód 1.1. Spalování paliv 
v kotlích o celkovém jmenovitém tepelném příkonu od 0,3 MW do 5 MW. Jedná se o 
vyjmenovaný zdroj. 

Podle Vyhlášky č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování  a jejím zjišťování a o 
provedením některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší, příloha č. 2, část II, tab. 1.2. 
platí tyto specifické emisní limity pro spalovací stacionární zdroje o celkovém jmenovitém 
tepelném příkonu vyšším než 0,3 MW a nižším než 50 MW: 

Druh paliva a topeniště Specifické emisní limity (mg/m3) Specifické emisní limity (mg/m3) 
0,3 – 1,0 MW 1,0 – 5,0 MW 

SO2 NOx TZL  CO SO2 NOx
 TZL CO  

Pevné palivo - 650 
11002) 

250 650 - 650 
11002) 

250 650 
 

Kapalné palivo  - 500 - 175 - 500 100 175 
 

Plynné palivo a zkapalněný  
plyn 

- 200 
3003) 

- 100 - 200 
3003) 

- 100 

Poznámky: 
1) Vztahuje se na spalovací stacionární zdroje s fluidním ložem. 
2) Vztahuje se na spalování pevných paliv ve výtavném topeništi. 
3) Vztahuje se na spalování propan butanu. 
4) Vztahuje se na spalování paliv mimo veřejné distribuční sítě. 
5) Vztahuje se na spalování biomasy pro spalování ve speciálních zdrojích. 

 
Sdělením odboru ochrany ovzduší zveřejněným ve věstníku MŽP jsou stanoveny následující 
emisní faktory a z nich je stanovena hodnota emisí takto (při spotřebě ZP 75 000 Nm3.rok-1). 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
B.III.1.b. Emise z technologických zdrojů 
 
1. Laminace nádrží 
Při laminaci nádrží bude použito 100 tun polyesterové pryskyřice s obsahem  styrénu 45 %. 
Bude tedy nakládáno se 45 tunami VOC za rok, v přepočtu 41,5 tun TOC. V rámci 

Škodlivina 
Tuhé 

znečišťující 
látky -TZL 

Oxid siřičitý 
SO2 

 
NOx 

Oxid 
uhelnatý 

CO 
Emisní faktor  ZP 
v kg/106 m3 ZP 

- - 1300 320 

Vypočtená hodnota 
emisí v t/rok 

- - 0,0975 0,0240 



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 14

technologie výroby nádrží z kompozitů se uplatňují emise styrénu, které jsou odváděny do 
venkovního ovzduší komínem přes uhlíkový filtr. Vnitřní prostor výroby je odsáván 
vzduchotechnickými jednotkami o celkové odváděném množství vzdušiny min. 30 000 m3/hod. 
Při spotřebě polyesterové pryskyřice 50 kg/hod s obsahem styrénu 45 %  je obsah styrénu 
vstupujícího do procesu 22,5 kg/hod. Při spotřebě pryskyřice 100 t/rok bude tedy obsah styrénu 
vstupujícího do procesu 45 t.  
Podle Metodického pokynu odboru ochrany ovzduší ke stanovení roční hmotnostní bilance 
těkavých organických látek podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, a vyhlášky č. 
415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování a o provedení některých dalších 
ustanovení zákona o ochraně ovzduší provedeme posouzení emisí styrénu takto:  
 

 Ve výrobním procesu je pak možné ještě snížit emise použitím technologie navíjení 
s pryskyřicí se sníženou emisí styrénu (emisní součinitel 60,9 kg/t) – 60% výroby, stříkáním 
s pryskyřicí se sníženou emisí styrénu (emisní součinitel 109,5 kg/t) – 30% výroby a ruční 
laminace (emisní součinitel 56,9 kg/t) – 10% výroby. Při použití těchto technologií pak  bude 
roční emise styrénu činit (60 x 60,9) + (30 x 109,5) + (10 x 56,9) = 7 508 kg styrénu při spotřebě 
100 t pryskyřice.  
Do výrobku je tedy zabudováno 37,492 t styrénu. 
Do ovzduší odchází : - bez filtru -  7,508 t styrénu (VOC);  
  - s filtrem při účinnosti záchytu 60% to bude 7,508 x 0,4 = 3,003 t styrénu (VOC) za rok 

Kontaminovaná vzdušina je z výrobní haly odsávána a vedena přes uhlíkový filtr a  
obtokem s regulační klapkou. Klapka je řízena podle informací z čidla sledujícího koncentraci 
styrenu ve výduchu tak, aby byl splněn emisní limit TOC 85 mg/m3  i 60 % účinnost filtrace, 
která je potřebná pro nepřekročení čichového prahu pro styren v obytné zóně 70 µg/m3, jak plyne 
z rozptylové studie. Vzdušina je do venkovního ovzduší odváděna komínem výšky 20 m. 

Imisní limit pro styren není zákonem č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší ani dalšími 
prováděcími předpisy dosud vydanými stanoven. V dohodě se zadavatelem byla jako srovnávací 
hodnota užita doporučená imisní koncentrace, podle údajů SZU Praha a to 70 µg*m-3. 
Investor má zájem, aby okolí nebylo provozem obtěžováno nad tuto doporučenou koncentraci  
styrenu v obytné zóně. 
Při provozu 2000 hodin za rok bude hodinová emise styrénu  (VOC) činit:  

- bez filtru – 3,754 kg/hod 
- s filtrem   – 1,50 kg/hod 
 

Emise VOC v kg /t pryskyřice: 
    - bez filtru  – 30,03 kg/t   
    - s filtrem   – 12,01 kg/t   
 
Při odsávaném množství 30 000 m3/hod  je  vypočtená emisní koncentrace styrénu (VOC): 

Provoz Emisní koncentrace VOC 

(mg/m3) 

Emisní koncentrace TOC 

(mg/m3) 

Bez filtru 125,10 115,47 

S filtrem 50,00 46,15 
 
Investorem je uvažováno, že použije právě tuto technologii a na ni je zpracována i 
rozptylová studie. 
 

Podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší , příloha č. 2  se jedná o vyjmenovaný 
zdroj znečišťování ovzduší kód 9.19. Výroba kompozitů za použití kapalných nenasycených 



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 15

polyesterových pryskyřic s obsahem styrénu  s projektovanou spotřebou těkavých organických 
látek od 0,6 t/rok. 

Vyhláškou č. 415/2012 Sb., příloha č. 5, bod 9 – výroba kompozitů za použití kapalných 
nenasycených polyesterových pryskyřic s obsahem styrénu s projektovanou spotřebou těkavých 
organických látek od 0,6 tun ročně (kód 9.19. přílohy č. 2 k zákonu)  je stanoveno: 

Jakákoliv činnost, při které jsou používány kapalné nenasycené polyesterové pryskyřice 
s obsahem styrenu k výrobě kompozitů. 

Projektovaná spotřeba VOC 1) 

(t/rok) 

Emisní limit 

VOC2) (kg/t) TOC (mg/m3) TZL 3) (mg/m3) 

0,6 – 5 1804) 854) 34) 

5 – 20 160 

1404) 

85 34) 

20 – 200 120 

1004) 

85 34) 

Nad 200 100 

804) 

85 34) 

Vysvětlivky: 1) Do projektované spotřeby VOC se započítává také celkové množství styrenu obsaženého ve  
                           vstupních surovinách. 
         2) Podíl hmotnosti emise VOC a celkového množství spotřebovaných vstupních surovin s obsahem  
                          VOC (pryskyřice, gelcoaty, aceton a další)  
         3) Platí v případech broušení a řezání kompozitových výrobků v rámci daného zdroje.  
                      4) Platí od 1. ledna 2013  
 
B.III.1.c.  Emise z dopravy 

 
Dalším zdrojem znečištění ovzduší – liniovým zdrojem - bude pohyb motorových vozidel 

zajišťujících navážení vstupních surovin pro výrobu a odvoz hotových výrobků. Zde se jedná o 
prach z komunikací a výfukové plyny z vozidel. Průměrný pohyb osobních a nákladních 
automobilů s nastartovaným motorem v areálu podniku bude max. 5 minut na vozidlo. Pokud se 
jedná o ujetou vzdálenost můžeme počítat na 1 vozidlo cca 0,5 km v areálu. Při průměrném 
denním pohybu  všech vozidel v areálu bude produkce škodlivin následující: 
 

Typ dopravy Počet 
vozidel 
za den 

Ujeté 
km 

Emise 
CO 
( g ) 

Emise 
SO2 
(g) 

Emise 
CxHy 
( g ) 

Emise 
NOx 
( g ) 

Emise 
PM 
(g) 

Benzen  
 

(g) 
Osobní 0 0       
Nákladní 
těžká 

1 0,5 1,6763 0,0072 0,3765 1,0330 0,0497 0,0052 

Nákladní 
lehká 

1 0,5 0,1397 0,0029 0,0636 0,1456 0,0170 0,0085 

Celkem 2 1,0 1,8160 0,0101 0,4401 1,1786 0,0667 0,0137 
 
Pozn: Pro výpočet bylo použito emisních faktorů z programu MEFA v.02 pro rok 2014, rychlost jízdy 30 km/h,  
pojížděný úsek vozovky 0,5 km a emisní úroveň EURO 4.  

Vypočtené hodnoty v tabulce jsou nízké, v praxi obtížně  měřitelné a z pohledu znečištění 
ovzduší nepříliš významné. 

Zdrojem možného znečišťování ovzduší bude i  vlastní provádění stavby 
 



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 16

B.III.2. Odpadní vody : 
 

Na produkci odpadních vod se podílí: 
a) technologické odpadní vody – v hale nevznikají 
b) odpadní vody z hygienických zařízení pro personál 
c) kontaminované dešťové vody z odvodňovaných ploch   

 
a)   Technologické odpadní vody: 

 Při provozu haly výroby kompozitních nádrží nevznikají žádné technologické odpadní vody. 
 

b) Splaškové  odpadní vody z hygienických zařízení pro obsluhu : 
 Obsluhu haly po zavedení nové výroby zajistí 9 pracovníků, kteří budou používat stávající 

hygienická zařízení.  Předpokládaná roční produkce splaškových. 
  9 x 120 x 250 = 270 000 l = 270 m3 

Splaškové vody budou stejně jako dosud odváděny do stávající kanalizace v areálu a jí do 
městské kanalizace ukončené ČOV. Městská kanalizace i ČOV mají dostatečnou kapacitu 
pro odvedení a čištění nově vznikajících splaškových vod. Kvalita odpadních vod 
splaškových - produkovány budou klasické odpadní vody se  znečištěním :    

BSK5   -  400 mg .l-1 

            CHSK  -  800 mg .l-1 
                         NL        -  360 mg .l-1   
 
 c) Dešťové vody ze zpevněných ploch : 

Dešťové vody ze střechy výrobní haly jsou odváděny stávající kanalizací a na tom se 
nic nemění. 

B.III.3.  Odpady: 
 
Produkci odpadů zpravidla dělíme do dvou fází : 

 a) fáze výstavby 
 b) fáze provozu 

 
a. V průběhu výstavby je možné předpokládat vznik následujících odpadů: 
Název odpadu:     Katalogové číslo: Kategorie: Nakládání (odstraňování): 

Papírové a lepenkové obaly  15 01 01 O  prostřednictvím opráv.os. 
Plastové obaly     15 01 02 O  prostřednictvím opráv.os. 
Plastové obaly  -znečištěné  15 01 02 O/N  prostřednictvím opráv.os. 
Kovové obaly    15 01 04 O  prostřednictvím opráv.os. 
Kovové obaly -znečištěné  15 01 04 O/N  prostřednictvím opráv.os. 
Směsné obaly    15 01 06 O  prostřednictvím opráv.os. 
Skleněné obaly   15 01 07 O  prostřednictvím opráv.os. 
Znečištěné obaly   15 01 10 N  prostřednictvím opráv.os. 
Znečištěné absorpční prostředky 15 02 02 N  prostřednictvím opráv.os. 
Beton     17 01 01 O  zajišťuje stavební firma 
Cihly     17 01 02        O  zajišťuje stavební firma 
Tašky a keramické výrobky  17 01 03 O  zajišťuje stavební firma 
Směsi nebo oddělené frakce  17 01 06 N  zajišťuje stavební firma 
betonu, cihel,tašek a keramických  
výrobků obsahující neb.látky 
Směsi nebo oddělené frakce  17 01 07 O  zajišťuje stavební firma 



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 17

betonu, cihel,tašek a keramických  
výrobků neuvedené pod č.17 01 06 
Dřevo     17 02 01 O  zajišťuje stavební firma 
Sklo     17 02 02 O  zajišťuje stavební firma 
Plasty     17 02 03 O  zajišťuje stavební firma 
Sklo, plasty a dřevo  obsahující 17 02 04 N  zajišťuje stavební firma 
neb. látky nebo neb. látkami znečištěné 
Asfaltové směsi obsahující dehet 17 03 01 N  zajišťuje stavební firma 
Asfaltové směsi neuvedené pod 17 03 02 O  zajišťuje stavební firma  
číslem 17 03 01 
Měď, bronz, mosaz   17 04 01 O  zajišťuje stavební firma  
Hliník     17 04 02 O  zajišťuje stavební firma 
Zinek     17 04 04 O  zajišťuje stavební firma 
Železo a ocel    17 04 05 O  zajišťuje stavební firma 
Kovový odpad znečištěný neb.lát. 17 04 09  N  zajišťuje stavební firma 
Kabely obsahující  ropné látky, 17 04 10 N  zajišťuje stavební firma 
uhelný dehet a jiné neb. látky 
Kabely neuvedené pod č. 17 04 10 17 04 11 O  zajišťuje stavební firma 
Zemina a kamení obsah. neb.látky 17 05 03 N  zajišťuje stavební firma 
Zemina a kamení neuvedené pod 17 05 04 O  zajišťuje stavební firma 
číslem 17 05 03 
Vytěžená hlušina neuvedená pod 17 05 06 O  zajišťuje stavební firma 
číslem 17 05 05 
Jiné izolační materiály, které jsou 17 06 03 N  zajišťuje stavební firma 
nebo obsahují neb. látky 
Izolační materiály neuvedené pod 17 06 04 O  zajišťuje stavební firma 
čísly 17 06 01 a 17 06 03 
Jiné stavební a demoliční odpady 17 09 03 N  zajišťuje stavební firma 
(včetně stavebních a demoličních  
odpadů) obsahující neb. látky 
Směsné stavební a demoliční  17 09 04 O  zajišťuje stavební firma 
odpady neuvedené pod čísly  
17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03 
Směsný komunální odpad  20 03 01 O  zajišťuje stavební firma  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Tyto odpady budou vznikat hlavně v průběhu přípravných prací pro instalaci pece a jejich 
rozsah je malý. V  době, kdy není zpracován stavební projekt nelze přesná množství odpadů 
určit. To bude provedeno ve stavebním projektu pokud bude nutné ho zpracovat. 

Stavební firma provádějící stavební práce bude s odpady vzniklými při těchto pracích 
nakládat v rámci svého programu odpadového hospodářství a souhlasu k nakládání 
s nebezpečnými odpady (pokud je skladuje). Nakládání bude zajištěno prostřednictvím 
oprávněné osoby. Na staveništi budou odpady ukládány utříděně. 

Odpady nebudou na staveništi spalovány, zahrabovány apod. Pouze výkopová zemina a 
hlušina bude využita v místě pro urovnání terénu. 
 
 
 
 
 
 



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 18

b. Při provozu  budou vznikat tyto odpady: 
Název odpadu:   Katalogové číslo:  Kategorie:  Nakládání-odstraňování   

Odpad polyesterů (300 kg)  08 04 04 O prostřednictvím opráv.os. 
Odpadní lepidla a těsnící materiály  
obsahující organická rozpouštědla 
nebo jiné nebezpečné látky (100 kg)  08 04 09 N prostřednictvím opráv.os.  
Odpad na bázi skelných vláken (25 kg) 10 11 03 O prostřednictvím opráv.os. 
Papírové a lepenkové obaly   15 01 01 O prostřednictvím opráv.os. 
Plastové obaly      15 01 02 O prostřednictvím opráv.os. 
Plastové obaly  -znečištěné   15 01 02 O/N prostřednictvím opráv.os. 
Kovové obaly     15 01 04 O prostřednictvím opráv.os. 
Kovové obaly -znečištěné   15 01 04 O/N prostřednictvím opráv.os. 
Směsné obaly     15 01 06 O prostřednictvím opráv.os. 
Skleněné obaly    15 01 07 O prostřednictvím opráv.os. 
Absorpční činidla,čistící tkaniny  15 02 02 N prostřednictvím odb. firmy 
Železo a ocel     17 04 05 O prostřednictvím odb. firmy 
Papír a lepenka    20 01 01 O prostřednictvím opráv.os. 
Sklo      20 01 02 O prostřednictvím opráv.os. 
Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť  20 01 21 N prostřednictvím opráv.os. 
Plasty      20 01 39 O prostřednictvím opráv.os. 
Biologicky rozložitelný odpad  20 02 01 O prostřednictvím opráv.os. 
Směsný komunální odpad   20 03 01 O prostřednictvím opráv.os. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Při provozu se nepředpokládá vznik mimořádného množství odpadů. Jedná se o množství 
řádově desítek až stovek kg. Větší množství je odpadních písků , které jsou dále použity jako 
vstupní surovina do výroby cementu.  Provozovatel je zapojen do systému sběru komunálního 
odpadu. 

Tyto odpady podléhají působnosti zákona  č. 185/2001 Sb., o odpadech v aktuálním znění 
a bude s nimi nakládáno v souladu s požadavky tohoto zákona. Pro nakládání s nebezpečnými 
odpady (pokud je skladuje) si vyžádá provozovatel souhlas odboru životního prostředí MÚ, 
jakožto orgánu státní správy. Nakládání bude prováděno prostřednictvím oprávněné osoby ve 
smyslu zákona. 

V místě vzniku budou odpady ukládány utříděně a označeny katalogovými čísly. 
 
  

B.III.4.  Ostatní  výstupy 
 

B.III.4.1. Hluk a vibrace: 
a. Specifikace zdrojů : 

V posuzovaném území jsou v současné době nejvýznamnějšími zdroji hluku : 
� stávající doprava po státní silnici a železnici; 
� silniční doprava po místních komunikacích; 
� hluk z provozu ve stávajících výrobních halách v areálu; 
� hluk ze sousedních výrobních areálů; 

 
 Nepředpokládám, že by nová výrobní linka na výrobu nádrží byla mimořádným zdrojem 

hluku pro okolí a docházelo k překračování hygienického limitu tj. 50 dB pro denní a 40 dB pro 
noční dobu ve venkovním prostoru v chráněné zástavbě. Výrobní linka bude zdrojem hluku do 



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 19

85 dB uvnitř výrobní haly. Na uvedené mapce je označen zdroj hluku  (modrý objekt) a nejbližší 
chráněná zástavba (bydlení).  
 

 
 
Působení těchto vlivů je možno rozdělit do dvou fází. 

a. Hluk a vibrace po dobu výstavby  – hluk ze stavební činnosti. 
b. Hluk a vibrace při vlastním provozu  

 
a. Hluk a vibrace ze stavební činnosti: 
 

H l u k ze stavební činnosti. 
 

V průběhu stavebních prací lze krátkodobě očekávat zvýšené zatížení území hlukem ze 
stavebních strojů, zvláště při provádění zemních prací – terénní úpravy, výkopy základů, výkop 
stavební jámy apod. . Tyto činnosti  jsou prováděny téměř výhradně v denní době (od 06,00 hod 
do 22,00 hodin) a jejich rozsah bude velice malý. Nepředpokládá se stavební činnost v noční 
době, ve dnech pracovního klidu a o svátcích. Významnější zatížení území stavební činností, 
neovlivní téměř vůbec hlučnost v chráněných zónách obce ani na pozemcích určených 
k zástavbě novými rodinnými domky, kromě dopravy stavebního materiálu vedoucí přes část 
obce po státní silnici. Vzhledem k rozsahu stavby a ke krátkým termínům výstavby nebude tento 
zdroj hluku pro posuzované území významným negativním jevem.  

Běžné hodnoty hlučnosti dopravních prostředků a stavebních strojů se  pohybují  kolem 
80 dB(A). Podle nařízení vlády číslo 148/2006 Sb., ve znění nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o 
ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, příloha č. 3, část B, činí nejvyšší 
přípustná hodnota hluku ze stavební činnosti:  
 
 

Bydlení 2 

Bydlení 1 

ACO 



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 20

A) Ve chráněném vnitřním prostoru budov: 
- základní hladina hluku L Aeq,T = 40 dB            (§ 11, odst.2 NV č.272/2011 Sb.) 
- korekce na druh chráněného prostoru  dle příl. č. 2, NV 272/2011 Sb.) 
         obytné místnosti  - v denní době       ……..    0 dB 
                                     - v noční době ………….-10 dB 
Z toho : LAeq,T =  40 dB pro denní dobu 
  LAeq,T =  30 dB pro noční dobu 
 

B) Ve chráněném venkovním prostoru  staveb a chráněném venkovním prostoru: 
- základní hladina hluku L Aeq,T = 50 dB            (§ 12, odst.3 NV č.272/2011 Sb.) 
- korekce na druh chráněného prostoru  dle příl. č. 3, část A, NV č.272/2011 Sb.) 
         chráněné venkovní prostory - v denní době       ……..    0 dB 
                                            - v noční době ………….-10 dB 
- korekce na hluk ze stavební činnosti (7 až 21 hod.)……...+15 dB 
Z toho : LAeq,T =  65 dB pro denní dobu 
 
Pro denní dobu pak bude hygienický limit : 
a) při provádění stavební činnosti 8 hodin  v době mezi 7. a 21. hodinou : 

        LAeq,T =  50 dB       
          t1= 8 hodin 
 
LAeq,s = LAeq,T + 10 . lg((429 + t1)/ t1) = 50 + 10.lg ((429 + 8)/8) = 67,4 dB 
 

b) při provádění stavební činnosti 14 hodin  v době mezi 7. a 21. hodinou : 
        LAeq,T =  50 dB       
          t1= 14 hodin 
 
LAeq,s = LAeq,T + 10 . lg((429 + t1)/ t1) = 50 + 10.lg ((429 + 14)/14) = 65,0 dB 
Nejvyšší přípustná ekvivalentní hladina akustického tlaku A ze stavební činnosti ve 

venkovním prostoru činí při plném využití denní doby tj.14 hodin…65 dB – ve chráněném 
venkovním prostoru (tedy mimo výrobní areál).               
   
1) Posouzení je provedeno pro období, kdy jsou prováděny nejhlučnější činnosti (těžba 
zeminy a její odvoz a pod), které jsou krátkodobé: 
 - ekvivalentní hladina hluku při stavební činnosti LAeq,s.............82 dB 
 - doba trvání hluku                         t1.....................360 minut 

 - celková doba v denní době                               t2............... …...480 minut  
 - přípustná hladina hluku ze staveb                  L Aeq,T..............  80 dB 
 Vypočtená ekvivalentní hladina hluku: LAeq,T = 78,7 dB 
 
2) Posouzení pro běžný stavební hluk: 

- ekvivalentní hladina hluku při stavební činnosti LAeq,s...............65 dB 
- doba trvání hluku           t1......................360 minut 

- celková doba v denní době                                t2......................480 minut  
- přípustná hladina hluku ze staveb              L Aeq,T.................  80 dB 
Vypočtená ekvivalentní hladina hluku: LAeq,T =  68,5 dB 

 
Nejbližší venkovní chráněný prostor  je prostor obytné zástavby umístěné při ulici 

Průmyslová, který je od staveniště vzdálen více než 100 m.  Vezmeme-li v úvahu útlum 
vzdáleností, pak při největším stavebním hluku na staveništi LAeq,T = 78,7 dB lze 



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 21

předpokládat hluk ve chráněném venkovním prostoru staveb a chráněném venkovním 
prostoru (v území vzdáleném více než 150 m od staveniště): 
 
 Podle vztahu pro útlum hluku vzdáleností  L = LAeq,T - ∆L      
     r2 

 ∆L = 20 .log ------         kde r1 = 2 m ; r2 = 100  m 
                         r1 

 

∆L = 34,0 dB 
 
 L = 78,7 – 34,0 = 44,7 dB 
 

Z provedeného výpočtu je zřejmé, že i při plném provozu na stavbě v denní době  
nebude hluk ze stavební činnosti v chráněném venkovním prostoru staveb v nejbližším 
chráněném venkovním prostoru dosahovat hodnot větších než 44,7 dB, což je výrazně méně 
než je vypočtená limitní hodnota pro hluk ze stavební činnosti (65 dB). 

 
Vibrace ze stavební činnosti 
 
Zdrojem vibrací je stavební činnost a doprava. Dosah těchto vibrací od zdroje je velice 

malý a neovlivní žádnou chráněnou zástavbu v území. 
 

b. Hluk a vibrace při provozu  : 
H l u k  při provozu 

 
Stávající hlukové poměry v posuzovaném území nejsou známé. Zatížení venkovního 

prostředí hlukem je možné jen odhadnou. Z prohlídky území určeného pro stavbu je možné 
usoudit, že ovlivnění území hlukem přenášeným z posuzované výrobní haly ACO nebude 
významné. Stávající zatížení území hlukem bude tvořit základ hlukové zátěže a v místě chráněné 
zástavby bude dosahovat hodnot cca 50 dB (v denní době) a 40 dB v noční době. Provoz v hale 
na výrobu nádrží bude jen v jedné denní směně.  

V oznámení je v kapitole B.II.4 specifikována doprava potřebná pro provoz 
posuzovaného záměru – navýšení proti současnému stavu je nevýznamné – 2 nákladní auta za 
den v denní době. Taková dopravní zátěž může v území zvýšit hladinu hluku do 0,1 dB, což je 
hodnota nevýznamná. Vlastní technologický proces není významným zdrojem hluku (viz výše 
do 85 dB). Pokud uvažujeme běžnou stavebně akustickou hodnotou útlumu hluku obvodovým 
pláštěm haly cca 25 – 30 dB, pak hodnoty hluku přenášené do venkovního prostoru budou 
dosahovat hodnot max. 60 dB (2 m před fasádou). Podle běžně uváděných hodnot útlumu hluku 
vlivem vzdálenosti  lze v chráněné zástavbě vzdálené více než 100 m uvažovat s hodnotami 
přenášeného hluku dle následujícího výpočtu: 
Podle vztahu pro útlum hluku vzdáleností  L = LAeq,T - ∆L      
     r2 

 ∆L = 20 .log ------         kde r1 = 2 m ; r2 = 100  m 
                         r1  LAeq  = 60 dB (A) 
 

∆L = 34,0 dB 
 
 L = 60 – 34,0 = 26,0 dB 

 



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 22

 To znamená, že ve vzdálenosti cca 100 m od fasády objektu  posuzované výrobní haly 
bude hlučnost (příspěvek) pod hodnotou 26,0 dB, což je výrazně méně než je hygienický limit 50 
dB pro denní dobu a 40 dB pro noční dobu.  

Při provozu výrobní haly na výrobu kompozitních nádrží ACO v jednosměnném 
provozu bude bezpečně dodržen limit pro hluk ve venkovním chráněném prostoru tj. 50 
dB pro den a 40 dB pro noc. 

Tento výpočet je dostačujícím zhodnocením možného ovlivnění území hlukem 
z provozovny (příspěvek je menší o více než 20 dB než je limit pro hluk v denní době) a 
není třeba zpracovávat hlukovou studii, která by tento údaj jen upřesnila. Přesto je toto 
hlukovou studií uvedenou v příloze potvrzeno. 

  
Vibrace při provozu 
  

Při provozu výrobní haly nebudou vznikat žádné mimořádné vibrace. Pro chráněnou 
venkovní zástavbu nehrozí ovlivnění vibracemi z pracoviště ve výrobní hale. 

 
B.III.4.2. Záření 

 
Pro území určené k zástavbě nebyl proveden průzkum radonového rizika. Podle mapy 

radonového rizika je posuzované území řazeno do středního stupně radonového rizika (2).  
Radonová mapa 
 

 

 
 
Je možné předpokládat, že pobytová doba na jednom místě překročí 1000 hodin za rok. 

V rámci stavby haly byla tato problematika vyřešena.   
V hale slévárny nebudou instalovány žádné zdroje radioaktivního, rentgenového nebo 

vysokofrekvenčního záření. 



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 23

Zdrojem elektromagnetického záření jsou všechny elektrospotřebiče. Intenzita záření 
těchto zdrojů je jen velmi malá a nebude zdrojem ovlivnění pracovního a životního prostředí. 

 
B.III.5.  Doplňující údaje 
 
Riziko havárie: 

 
Posuzovaný záměr neobsahuje žádné technologické celky nebo sklady nebezpečných 

látek, které by byly rizikové z hlediska možnosti havárie.  Pryskyřice v maximálním množství 
8000 kg bude skladována v samostatné zabezpečeném skladu a tvrdidlo (peroxid) v maximálním 
množství 250 kg bude skladován rovněž v samostatném stavebně zabezpečeném skladu – 
samostatný sklad navazující na výrobní prostory haly. 

Ve stávajícím skladu budou ve stavebně zabezpečeném prostoru uloženy v malém 
množství ( viz výše) chemické přípravky používané ve výrobním procesu klasifikované jako 
oxidující, žíravé – tvrdidlo a zdraví škodlivé - pryskyřice (podrobně na straně 12 oznámení).  

Podle zákona č.59/2006 Sb. o prevenci závažných havárií způsobených vybranými 
nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými přípravky lze zařadit tyto sklady 
následovně. 
Zařazení objektu do skupin podle rizika 
Tvrdidlo  BUTANOX M-50 – oxidující ; skladované množství 0,250 t 
                                                                   limitní množství  dle př.1 tab. II. sl.1 – 50 t  
Skladované množství je 0,5 % limitní hodnoty, což je méně než 2%  - není třeba posuzovat 

Míra rizika N = 0,250/ 50 = 0,005 
Nepředpokládá se tedy vznik havarijních stavů.  
Riziko havárie nelze ovšem vyloučit při provozu dopravních prostředků – únik ropných 

látek.  
Dalším možným rizikem je požár.   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 24

Část C 
ÚDAJE  O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST ŘEDÍ 

V DOTČENÉM ÚZEMÍ. 
 

C.I. Výčet nejzávažnějších environmetálních charakteristik  
dotčeného území. 

 
Město Sezimovo Ústí (ZUJ 553069, ID obce 14768) leží v oblasti Táborské pahorkatiny, 

v Jihočeském kraji v okrese Tábor. Jedná se o obec s pověřeným obecním úřadem. Funkci obce 
s rozšířenou pravomocí plní město Tábor. Obec má 2 místní části. Areál společnosti ACO 
Industries Tábor, s.r.o., leží v jižní části města v průmyslové zóně města. 

Katastrální výměra správního území je 845 ha. Dopravně je město přístupné po silnicích 
č. 3 (E55) Tábor – České Budějovice. Obcí prochází železniční trať Tábor – České Budějovice.  

Z pohledu vodohospodářského patří  katastr města do povodí řeky Lužnice, která městem 
protéká.   

 
 
Náleží do Táborské  pahorkatiny. Leží v nadmořské výšce 399 m. Okolní terén je 

poměrně členitý. Krajina v blízkém okolí je lesnatá, podél vodotečí a cest jsou četné remízky a 
rozptýlená zeleň.  

Ve městě žije 7 435 trvale bydlících obyvatel (dle internetové stránky města), z toho 
4440 v produktivním věku. Město má vybudovánu úplnou občanskou vybavenost. Má 
vybudován vodovod s  pitnou vodou, soustavnou  kanalizací ukončenou funkční ČOV, je 
plynofikováno.  

Podle využití území se nachází v zemědělské krajině, s výraznou převahou orné půdy. 
Typem přírodní krajiny patří  do C.2. krajiny moderátních pohoří s bukovodubovými lesy 

na luvisolech a kambisolech, C.2.2. členité silikátové pahorkatiny. Zonálně je to mírně chladná 
krajina s bukovými lesy s mírnými svahy na krystaliniku a kambisoly  a pseudogleji. 

Sídelním typem patří mezi malé obce – pod 10 000 obyvatel. Malé obce pod 10000 
obyvatel se vylidňují (úbytek až 9,9 %), obyvatelstvo se stěhuje do měst nad 10000 obyvatel 
(Tábor), která zaznamenávají přírůstek do 30 %. Územím patří do oblasti s dešťovými srážkami 
pod 600 mm. Výška sněhové pokrývky méně než  50 cm. rok –1. 

Vodohospodářský potenciál povrchových vod průměrný, podzemních vod nízký. 
Povrchové  vody – Lužnice  III. třída čistoty – voda silně znečištěná. 



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 25

Klimaticky patří obec do oblasti s klimatem pahorkatin. Rozptylem atmosférických 
příměsí vysokým až velmi vysokým; trváním místních teplotních inverzí velmi nízkým až 
nízkým; četností místních teplotních inverzí velmi nízkou až nízkou; intenzitou místních 
teplotních inverzí velmi nízkou až nízkou. Měrné emise oxidů dusíku dosahují hodnot pod 5 t . 
km–2. Měrné emise oxidu siřičitého dosahují hodnot pod  10 t . km –2 a mají klesající tendenci. 
Emise tuhých látek dosahují hodnot pod 5 t . km –2.  Z toho lze vyvodit, že se jedná o území 
s malým znečištěním ovzduší. 

Hustota zalidnění do 100 obyvatel . km -2. Území je využívané pro letní rekreaci (podíl 
potenciálních rekreačních ploch  pod  66  %). 

Úroveň životního prostředí – III. třída – prostředí narušené. Koeficient ekologické 
stability krajiny (K ES) střední. Zastavěné území města – území s převahou vegetačních formací 
velmi silně změněných s velmi nízkou ekologickou stabilitou – urbanizované území s nízkým 
podílem trvalé vegetace; okolí města - území s mozaikou lesů se změněnou dřevinnou skladbou, 
polí a luk se střední ekologickou stabilitou. Provincie středoevropských listnatých lesů, 
podprovincie hercynská I.a., sosiekoregion –  43 – Středočeská pahorkatina, vegetační stupeň  
dubobukový, bukový a jedlobukový. Fytogeografická oblast  -mezofytikum. 

Město má  zpracován  územní plán. Objekt výrobní haly ACO je uvnitř průmyslové zóny 
města. Dle stanoviska odboru rozvoje MÚ v Táboře není záměr v rozporu s tímto územním 
plánem. 

V posuzovaném území a jeho těsném okolí se nenacházejí žádné historické památky, 
architektonicky a kulturně cenné objekty. 

Posuzované území není územím poddolovaným ani územím se zásobami nerostných 
surovin. 

V ploše staveniště se nevyskytují žádné staré ekologické zátěže.  
Mapa územního plánu 

 
 
 
 
 



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 26

C.II. Stru čná charakteristika složek životního prostředí, 
které budou  pravděpodobně dotčeny. 

 
Záměrem je vestavba technologie výroby kompozitních nádrží do stávající výrobní haly 

v areálu ACO Industries Tábor s.r.o. na st. parcele č. 2571 bude ovlivněno ovzduší, vody, hluk a 
vibrace. 

 

C.II.1. Ovzduší: 
 

Klimatická charakteristika  
Podle  základních  klimatologických  charakteristik  patří posuzované území do 

klimatického okrsku MT 3 (Klimatická rajonizace ČSSR) -  klima pahorkatin - s průměrnou 
roční teplotou 7 – 8 0 C, ročním úhrnem srážek 550 až 700 mm vodního sloupce. Jedná se o 
oblast mírně teplou,  mírně vlhkou, vrchovinovou. 

Zima bývá mírně chladná s normálním počtem ledových dnů, suchá až mírně suchá s 60ti 
až 100 dny se sněhovou pokrývkou. Přechodná období jsou normálně dlouhá až dlouhá s mírným 
jarem a mírným podzimem. Léto bývá normální až krátké s 20ti až 60ti letními dny, mírné až 
mírně chladné. Klima je ovlivňováno blízkostí Českomoravské vrchoviny . 
Základní klimatologické charakteristiky : 

Klimatická oblast     MT 3, mírně teplá 

Počet dnů s teplotou nad 10 0 C  140 - 160 
Počet dnů se srážkami nad 1 mm  100 - 120 
Průměrná teplota v červenci   16 - 18 0 C 
Průměrná teplota v dubnu     6 - 8   0 C 
Průměrná teplota v říjnu     7 - 8   0 C 
Průměrná teplota v lednu             - 2 - - 5 0 C 
Počet mrazových dnů    110 - 140 
Úhrn srážek za vegetační období  350 - 450 mm 
Úhrn srážek v zimním období  250 – 300 mm 
Počet zamračených dnů   120 - 150 
Počet jasných dnů    40 -  50 
Počet dnů se sněhovou pokrývkou  60 -  80 

 
Průměrné teploty vzduchu  za roky 1961 -1990 (zdroj ČHMÚ). 
Meteorologická stanice Měsíc Rok 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 
Tábor -2,8 -1,1 2,6 7,4 12,6 15,8 17,3 16,6 12,9 7,9 2,7 -1,0 7,6 

Úhrn srážek za roky 1961 -1990 (zdroj ČHMÚ) 
Meteorologická stanice Měsíc Rok 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 
Tábor 32,5 30,7 34,4 41,4 66,9 79,3 68,4 72,7 45,6 35,2 36,2 35,4 578,8 

Trvání slunečního svitu za roky 1961 -1990 (zdroj ČHMÚ) 
Meteorologická 
stanice 

Měsíc Rok 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 

Tábor 11,1 48,5 106,6 148,5 182,6 182,1 197,0 192,8 149,6 99,1 22,5 9,4 1349,6 

Větrná r ůžice: 
Směr S SV V JV J JZ Z SZ CALM 
Četnost 10 5 6 11 7 9 19 14 19 

 



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 27

Kvalita ovzduší. 
Katastr města leží u řeky Lužnice v Táborské pahorkatině. Území je poměrně málo 

zasaženo imisní činností. Kvalitu ovzduší zde ovlivňuje především blízkost průmyslových 
aglomerací Tábor, Sezimovo Ústí a blízkost hlavních silničních tahů – E55, z nichž některé 
prochází městem. Vzhledem k převládajícím severozápadním a severním větrům nelze ovlivnění 
z okolních měst vyloučit. Velký vliv na kvalitu ovzduší má umístění v krajině se značným 
podílem lesů a vodních ploch. 

Podle dlouhodobého sledování se zde vyskytují měrné emise oxidů dusíku do 5 t/km
2
 

(Praha více než 50 t/km
2 ),  oxidu  siřičitého do 10 t/km

2
 ( Praha více než 100 t/km

2 ),  tuhých  

látek do 5 t/km
2 ( Praha  do 50 t/km

2
 ) (zdroj "Atlas životního prostředí a zdraví obyvatelstva 

ČSFR , 1990 ). Vývoj emisí oxidu siřičitého měl od roku 1985 klesající charakter. 
Číselné stanovení současného imisního pozadí v místě, kde není kvalita ovzduší 

soustavně monitorována je značně problematické.  
Záměr obsahuje několik vyjmenovaný stacionární zdroj znečišťování ovzduší – 9.19. – 

výroba kompozitů. 
 

C.II.2.  Vody: 
 
Podle hydrogeologického členění náleží území do rajonu č. 6320 – Krystalinikum 

v povodí Střední Vltavy. Podmínky tvorby a oběhu zásob podzemních vod jsou vedle 
klimatických a morfologických dispozic území dány především celkovými hydrogeologickými 
vlastnostmi hornin. 

Jako svrchní zvodeň vystupuje kolektor kvartérních uloženin spolu se zvětralinovým 
pláštěm a zónou přípovrchového zvětrání a rozpukání hornin skalního podloží. Oběh 
podzemních vod má většinou lokální charakter. V pokryvných útvarech kvartérního stáří se 
uplatňuje výhradně průlinová propustnost, charakteristická pro zeminy hlinitého a písčitého 
charakteru s příměsí štěrku. V zóně intenzivního zvětrávání a rozpukání hornin se na oběhu 
podzemní vody podílí průlinově – puklinové či puklinově  - průlinové prostředí, přičemž jeho 
propustnost závisí na stupni rozevření puklin a charakteru jejich výplně. Hloubkový dosah 
svrchní zvodně se pohybuje řádově do 10 – 15 m pod terénem v závislosti na mnoha lokálních 
činitelích. pro vody tohoto pásma je charakteristická především volná hladina,  která konformně 
sleduje morfologii terénu. K infiltraci dochází zpravidla po celé ploše rozšíření kolektorské 
zvodně a závislosti na propustnosti pokryvných útvarů. Nejčastějším způsobem odvodnění je 
skrytý příron do uloženin niv nebo přímo do vodotečí. 

Svrchní zvodeň je poměrně náchylná na znečištění z povrchu terénu a citlivě reaguje na 
klimatické poměry – zejména srážky v období sucha. 

 
C.II.2.1. Povrchové vody: 

  
Zásobu povrchové vody v českém sektoru krajinné sféry rozdělujeme na tekoucí vody ve 

vodních tocích  a na zásoby v nádržích na zemském povrchu (v jezerech, rybnících a přehradních 
nádržích). Území České republiky je odvodňováno třemi systémy- systém Labe, systém Odry a 
systém Dunaje. Povodí Lužnice patří do systému Labe. 

Řeka Labe odvodňuje Českou kotlinu a převážné části okrajových vrchovin a hornatin. 
Pramení na Labské louce v Krkonoších ve výšce 1384 m.n.m. Délka jeho toku v ČR je 379 km. 
V Hřensku má povodí 51 393,51 km2 a průměrný průtok 308 m3.s-1. Největším přítokem je 
Vltava, která ústí z levé strany u Mělníka.  Vltava je ve skutečnosti hlavní řekou České kotliny . 
Je dlouhá 440 km a její povodí měří 28 098 km2.Při ústí do Labe má průměrný průtok 150 m3.s-1. 
Na Vltavě je řada velkých přehrad a jezů, které činí z Vltavy řízený geosystém. 



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 28

Posuzované území se nachází v povodí řeky Lužnice (č.h.p. 1-07-01-001 1) a Lužnice 
je pravostranný přítok Vltavy. Území je odvodňováno řekou Lužnice protékající městem. Plocha 
areálu je odvodněna městskou kanalizací.  

Město má vybudovánu soustavnou jednotnou kanalizaci (odvádějící společně splaškové a 
dešťové vody) ukončenou městskou ČOV. Podle nařízení vlády č. 262/2012 Sb., o stanovení 
zranitelných oblastí a akčním plánu, patří katastr Sezimovo Ústí (č.k.ú. 747688) mezi zranitelné 
oblasti.  
Úhrn srážek za roky 1961 -1990 (zdroj ČHMÚ) 
Meteorologická stanice Měsíc Rok 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 
Tábor 32,5 30,7 34,4 41,4 66,9 79,3 68,4 72,7 45,6 35,2 36,2 35,4 578,8 

 
Posuzované území leží v oblasti s nízkým vodohospodářským potenciálem povrchových 

vod. 
Zájmové území se nenachází v území zatápěném vodou.  

 
  

C.II.2.2. Podzemní vody : 
 

Zájmové území leží v oblasti mělkých podzemních vod a představuje území se sezónním 
doplňováním zásob. Největší vydatnost podzemních vod je v období květen až červenec, nejnižší 
v měsících prosinec až únor. Průměrný specifický odtok podzemních vod 1,01 -2,0  l/s.km2. 

Posuzované území leží v oblasti se středním vodohospodářským potenciálem 
podzemních vod.    

V zájmovém území nejsou vybudována zařízení pro jímání podzemní vody. Nejsou zde 
sledované pramenní vývěry. Posuzované území se nenachází na území chráněných oblastí 
přirozené  akumulace vod    

Provoz haly při dodržení všech v projektu navržených stavebních opatření, dobrém 
stavebním provedení objektů, dodržování provozních řádů a předpisů, nebude zdrojem znečištění 
podzemních vod, pokud nedojde k havarijnímu stavu 

Mapa území přirozené akumulace vod 

 
 



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 29

C.II.3.  Půda: 
 

K půdotvorným faktorům řadíme mateční horninu (půdotvorný substrát), podnebí, 
biologický faktor, podzemní vodu a kultivační činnost člověka. K podmínkám patří reliéf terénu 
a stáří krajiny. 

Vzájemným kvalitativním a kvantitativním působením těchto faktorů a podmínek probíhá 
určitý půdotvorný proces, jehož výsledkem je vznik genetického půdního typu jako základní 
kategorie klasifikace půd. Typy půd se utvářely pod vlivem pestrého geologického podloží, 
reliéfu terénu, spodní a povrchové vody a klimatických podmínek. 

V bioregionu převládají hnědé půdy víceméně nasycené, ale často oglejené, na těžších 
substrátech v plošinných pozicích jsou rozšířené pseudogleje, na několika místech se objevují i 
půdy illimerizované (severně od Týna a severozápadně od Tábora). Drobné ostrůvky na 
skalnatých srázech v údolí Vltavy, Lužnice a dolní Otavy tvoří nevyvinuté půdy a rankery, 
většinou středně a málo úživné. Rendzinovité půdy u Bečic nad Lužnicí dosahují jen nepatrné 
rozlohy. 

Charakteristika zemědělské půdy je vyjádřena kódem bonitovaných půdně ekologických 
jednotek – BPEJ (vyhl. MZem ČR č. 327/1998 Sb.). Tyto kódy jsou pětimístné, přičemž první 
číslice charakterizuje klimatický region, druhá a třetí hlavní půdní jednotku (HPJ), čtvrtá číslice 
je kombinací skeletovitosti a expozice a pátá charakterizuje sklonitost a hloubku půdy. 
  Záměr se nenachází na zemědělské půdě a proto zde není přiděleno ani BPEJ.  

Okolní pozemky se řadí do regionu MT4, kód 7 – mírně teplý, vlhký – dále viz 
následující tabulka. 

Charakteristika klimatického regionu MT4 

 
 
C. II. 4. Geomorfologie  a geologie: 

 
Geomorfologicky spadá řešené území do krystalinika českého masivu vrásněného ve 

starohorách a prahorách a doformovaného tektonikou hercynského vrásnění a kvartérní 
denudací. 

Z hlediska geomorfologického členění území České republiky náleží  řešené území: 
Provincie    I. - Česká vysočina, 
Subprovincie   I.2. – Českomoravská soustava, 
Oblast    I.2.A – Středočeská pahorkatina 
Celek   I.2.A-3 – Táborská pahorkatina 

   
Česká vysočina zabírá plochu 66 408 km2 státního území. V západní části provincie představují 
Čechy velkou kotlinu, která vznikla rozlámáním zarovnaného povrchu platformy.Její okraje se 
ve třetihorách a čtvrtohorách zvedly, zatímco střed kotliny si v podstatě uchoval původní nízkou 
polohu. Převládajícím typem reliéfu dna kotliny jsou ploché pahorkatiny  se zbytky etchplénu 
v rozvodních částech a s mírnými svahy na fundamentu platformy. Česká vysočina se dále dělí 
na 6 geomorfologických soustav. 
Českomoravská soustava zabírá jihovýchodní část České vysočiny. Je značně různorodá. Jižně 
od prahy se rozkládá  rozsáhlá podsoustava Středočeská pahorkatina. Jižní Čechy vyplňuje 

Kód 
regionu 

Symbol 
regionu  

Charakteristika 
regionu 

Suma 
teplot nad 

10 °C  

Průměrná 
roční teplota 

C  

Průměrný 
roční úhrn 

srážek v mm 

Pravděpodobnost 
suchých vegetačních 

období  

Vláhová 
jistota  

7  MT 4   mírně teplý, vlhký   2200 - 2400  6 – 7   650 – 750   5 - 15   > 10 



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 30

podsoustava Jihočeské pánve. Jihozápadní Čechy a západní Moravu tvoří podsoustava 
Českomoravská vrchovina 
 
Biogeografické členění. 
Zájmové území záměru patří do Bechyňského bioregionu. Bioregion leží na severu jižních Čech, 
převážně se shoduje s geomorfologickým celkem Táborská pahorkatina. Bioregion má složitý 
tvar a celkovou plochu 1613 km2. Typická část bioregionu je tvořena plošinami s acidofilními 
doubravami a zaříznutými údolími řek s dubohabrovými háji a nepatrnými fragmenty 
teplomilných doubrav a skalních stepí, popř. s acidofilními reliktními bory. Reprezentativní 
součástí je i vrchovina Píseckých hor s květnatými bučinami. Nereprezentativní částí jsou 
plynulé přechody do okolních bioregionů. 
 
Bechyňský bioregion 1.21 

 
 

 
C.II.5  Horninové prostředí a přírodní zdroje: 

 
Horninovým prostředím rozumíme svrchní část litosféry v dosahu lidské činnosti. Je 

tvořenou horninami, které obsahují podzemní vody, plyny a neobnovitelné přírodní zdroje. 
Kvalita horninového prostředí je faktor ovlivňující v mnoha aspektech život člověka a jeho 
bezprostřední životní podmínky. 



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 31

Horninové prostředí je kromě stavu daného přírodními procesy silně ovlivňováno 
činností člověka ( např. kontaminace půd, podzemních vod, porušování přírodního stavu těžbou 
a stavební činností, včetně ukládání odpadu). K nejčastějšímu mechanickému narušování 
horninového prostředí  patří sesuvy půdy. 

Horninové prostředí některých oblastí je ovlivňováno zemětřesnými účinky. ty se oceňují 
makroseizmickými intenzitami – nižší makroseizmické stupně (30 – 50) odpovídají slabým 
otřesům, střední (60 – 80) malým až vážným škodám na budovách a nejvyšší (90 – 120) řícení 
budov a naprostým katastrofám. 

Podklad tvoří z velké části migmatity a migmatitizované ruly, na severu i pararuly, na 
Lužnici s menšími vložkami vápenců a erlánů. Z intruziv se významně uplatňuje syenit na západ 
od Tábora a výběžky syenodioritů Čertova břemene při severním okraji regionu. V území mezi 
Otavou a Vltavou převládají žuly a granodiority. Kontinentální neofén tvoří ostrůvky písků a 
jílů, ev. štěrků, zejména jižně Lužnice. Z pokryvů se dále uplatňují především svahoviny, s S-J 
údolích na západní straně s větší či menší eolickou příměsí. 

Reliéf je pahorkatinný s proměnlivou energií, podle blízkosti výrazně zaříznutých, místy 
skalnatých kaňonovitých údolí Vltavy, Otavy a Lužnice, hlubokých 60 - 160 m. V 
nerozčleněných částech má reliéf charakter členité pahorkatiny s výškovou členitostí 75 - 120 m, 
lokálně i kolem 50 m. V blízkosti zaříznutých údolí členitost roste přes 200 m a reliéf tak má 
charakter ploché až členité vrchoviny. Největší výškovou energii mají však Písecké hory s 
členitostí až 250 m. Nejnižším bodem je dno údolí Vltavy u Orlíka - 298 m, nejvyšším Velký 
Mehelník v Píseckých horách - 633 m. Typická výška bioregionu je 400 - 550 m. 

Z menších tvarů jsou pozoruhodné zvláště skalní útvary, např. Čertova strouha pod 
Bechyní na dolní Lužnici. 

 
V místě realizace záměru stojí výrobní hala do níž bude záměr vestavěn. Posuzovaná 

lokalita není  výrazně dotčena z pohledu horninového prostředí. Na ploše staveniště nebyla 
prováděna těžba nerostných a jiných surovin. Nejedná se o území poddolované. V území nejsou 
evidované zásoby nerostných surovin. 

Nejedná se o území ohrožené sesuvy půdy. Z hlediska pozorovaných intenzit zemětřesení 
se jedná o oblast s nižšími makroseizmickými intenzitami. 

Geologická mapa: 

 



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 32

C.II.6. Fauna  a flóra: 

Fauna 

Fauna regionu je typickým představitelem ochuzených a silně pozměněných živočišných 
společenstev hercynského původu, se západními vlivy (ježek západní, ropucha krátkonohá). 
Významnějším prvkem je fauna rybníků, jejich okrajů a zbytkových mokřadů, patrná zejména ve 
fauně ptáků nebo vážek. Výrazným prvkem je fauna údolí Vltavy, patrná např. ve fauně 
měkkýšů (podobně jako u 1.20, v jižní části zejména s výskytem zemouna skalního, sklovatky 
krátkonohé a řasnatky nadmuté). 
Významné druhy - Savci: ježek západní (Erinaceus europaeus). Ptáci: polák chocholačka 
(Aythya fuligula), hohol severní (Bucephala clangula), moudivláček lužní (Remiz pendulinus). 
Obojživelníci: ropucha krátkonohá (Bufo calamita). Měkkýši: zemoun skalní (Aegopis 
verticillus), sklovatka krátkonohá (Daudebardia brevipes), řasnatka nadmutá (Macrogastra 
tumida). Hmyz: vážka podhorní (Sympetrum pedemontanum), vážka jasnoskvrnná (Leucorrhinia 
pectoralis). Korýši: rak kamenáč (Astacus torrentium). 

V bioregionu se vyskytuje běžná hercynská fauna zkulturněných středních poloh 
Českomoravské vrchoviny, s torzy fauny hercynských bučin. Torza rašelinných luk jsou po 
odvodnění již vesměs se zbytky charakteristické fauny (okáč Coenonympha tullia, hnědásek 
Melitaea diamina aj.). 

Významné druhy - Savci: ježek západní (Erinaceus europaeus), j. východní (E. concolor), 
vydra říční (Lutra lutra). Ptáci: tetřívek obecný (Tetrao tetrix), břehule říční (Riparia riparia), 
lejsek malý (Ficedula parva), ořešník kropenatý (Nucifraga caryocatactes), čečetka zimní 
(Carduelis flammea). Plazi: ještěrka živorodá (Lacerta vivipara), zmije obecná (Vipera berus). 
Kruhoústí: Mihule potoční (Lampetra planeri). Měkkýši: zemoun skalní (Aegopis verticillus), 
zuboústka sametová (Causa holosericea), vrásenka pomezní (Discus ruderatus). Hmyz: okáči 
Coenonympha tullia, Erebia ligea, hnědásek Melitaea diamina, ohniváček Lycaena hippothoe. 

V širším zájmovém území posuzovaného záměru byla zaznamenána celá řada druhů 
živočichů, z nichž někteří jsou řazeni mezi zvláště chráněný druh (§§§), silně ohrožený  druh 
(§§) , ohrožený druh (§) ve smyslu Přílohy III vyhl. MŽP ČR č. 395/1992 Sb. Nebyly však 
zaznamenány výskyty reprezentativních populací těchto druhů, spíše zaznamenán ojedinělý 
výskyt. Nebylo doloženo např. přímé hnízdění, případně prostor zájmového území slouží spíše 
jako součást loviště atp. Ptáci a savci byli kvalitativně zaznamenáni pozorováním, případně 
poslechem. Dále byli registrováni poletující čmeláci (§). 

V rámci posuzované lokality (dnes výrobní areál) se žádná fauna toho druhu 
nevyskytuje.  
 
Flóra  
 

Bioregion leží v mezofytiku. Zabírá jihozápadní část fytogeografického okresu 41. 
Střední Povltaví, fytogeografický okres 40. Jihočeská pahorkatina, východní okraj 
fytogeografického podokresu 35d. Březnické Podbrdsko, jihozápadní cípy fytogeografickách 
podokresů 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina a 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina, a dále 
severní výběžek fytogeografického podokresu 37p. Novohradské podhůří. 

Vegetační stupně (Skalický): suprakolinní až submontánní. 
V nejteplejších polohách území, to je především v údolí řek, jsou vyvinuty dubohabřiny 

(Melampyro-Carpinetum). Převážná část území potenciálně patří do oblasti kyselých, zřejmě 
jedlových doubrav (Genisto germanicae-Quercion). Nejvyšší polohy v jižní části a v oblasti V od 
Protivína patří ke květnatým bučinám (Tilio cordatae-Fagetum), vzácně ke kyselým bučinám 
(Luzulo-Fagetum). Kyselé jedliny jsou vyvinuty i v kaňonech řek (Deschampsio flexuosae-



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 33

Abietetum). V údolích jsou také zachovány suťové lesy (Aceri-Carpinetum, Arunco-Aceretum, 
Lunario-Aceretum), na skalách reliktní acidofilní bory (Hieracio pallidi-Pinetum) a fragmenty 
skalních stepí (Alysso-Festucion pallentis). Vzácné jsou fragmenty subxerofilních doubrav 
(Quercion pubescenti-petraeae) a přirozeného bezlesí (Alysso-Festucion pallentis). V údolích 
menších toků jsou společenstva luhů (Alnenion glutinoso-incanae), na Lužnici je zachován 
významný fenomén říčních rákosin (Phalaridion), jinde většinou zničený přehradami. Velmi 
vzácný je exklávní výskyt lesních rašelinišť (Sphagnion medii, Vaccinio uliginosi-Pinetum). 

Přirozená náhradní vegetace představována loukami svazů Arrhenatherion a Molinion, 
vzácněji i některými jinými typy luk a pastvin (Violion caninae, Calthion) a rašelinnými loukami 
svazu (Caricion fuscae). Vzácně na některých menších rybníčcích zachována společenstva svazů 
Nymphaeion albae, Utricularion vulgaris, Potamion lucentis a společenstva obnažených den 
(Elatini-Eleocharition ovatae). 

Flóra území má převážně charakter hercynské květeny středních poloh. Je obohacena 
termofilními druhy, vázanými především na údolí řek, které často představují mezní prvky, např. 
chrpa chlumní (Cyanus triumfetii), mochna písečná (Potentilla arenaria), řebříček vratičolistý 
(Achillea tanacetifolia), mordovka nachová (Phelipanche purpurea). Významný je výskyt 
glaciálních reliktů, zčásti boreokontinentálníh charakteru, k nimž zde náleží medvědice lékařská 
(Arctostaphyllos uva-ursi), lomikámen růžicovitý (Saxifraga decipiens), ostřice tlapkatá (Carex 
pediformis). V inverzních polohách jsou často zastoupeny montánní druhy, např. kamzičník 
rakouský (Doronicum austriacum), oměj vlčí (Aconitum vulparia), šalvěj lepkavá (Salvia 
glutinosa). Na písčitých rozpadech na hranách údolí se vyskytují některé suboceanické druhy, 
jako trávnička obecná (Armeria vulgaris). Od jihu zde vyznívá výskyt některých druhů alpského 
migrantu, který zastupuje dřípatka horská (Soldanella montana), pleška stopkatá (Calycocorsus 
stipitatus). Části bioregionu, které neleží v dosahu vlivuřek, jsou floristicky chudé (okolí 
Milevska). 

V širším zájmovém území – vegetace odráží předchozí činností výrazně pozměněná 
stanoviště (orná půda, odvodněné louky, navážky a deponie zeminy), jen částečně odráží 
původní formace (lesíky, okolí rybníka). Na základě provedeného průzkumu lze pro značnou 
část území doložit postup ruderalizace a eutrofizace. Orientačním biologickým průzkumem 
nebyly zaznamenány žádné zvláště chráněné druhy rostlin. 

V rámci posuzované lokality (dnes výrobní areál) se žádná flóra toho druhu 
nevyskytuje. 
 
 
 C.II.7. Ekosystémy:  
 
Chráněná území 
 

Ačkoli bioregion nemá příliš výraznou biotu, byla zde již vyhlášena poměrně hustá síť 
chráněných území. Velmi významnou lokalitou je NPP Chýnovská jeskyně. Řada rezervací byla 
vyhlášena zejména v údolí Otavy pod Pískem a jeho blízkém okolí. K nim patří např. Dědovické 
stráně, PR Výří skály u Oslova, PR Dubná, PR Žlíbky u Vráže, PR Hrby a PR Čertova hora u 
Vráže. Další zajímavé lokality jsou např. PR Libochovka, PR Baba a PR Kladrubská hora. 

 
 
 
 
 
 
 



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 34

Mapa NATURA 2000 

 
 
Územní systém ekologické stability 

 
 
 
C.II.8. Krajina: 

Krajinu řešeného území lze hodnotit jako kulturní s technickými prvky, v níž dominují 
měkké a plynulé tvary reliéfu hřbetů a mělkých depresí, s množstvím liniových i plošných 
krajinných struktur, spolu s výraznou přehledností krajiny zemědělsky využívaného území. Ráz 
krajiny výrazně ovlivnila zemědělská velkovýroba s vysokým zorněním zemědělské půdy. 
      
 



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 35

 Krajinný ráz 
 

Stavba jakéhokoliv nového objektu vede k pochybnostem, zda nebudou narušeny takové 
partie krajiny, které vynikají cenným krajinným rázem ve smyslu § 12 zákona č. 114/1992 Sb., v 
aktuálním znění .  Krajinný ráz je v § 12 zákona o ochraně přírody a krajiny vyjádřen přírodními 
a kulturně historickými charakteristikami a jsou vyjmenovány rysy či hodnoty, které  mají být 
chráněny před znehodnocením. Jsou to přírodní a estetické hodnoty, významné krajinné prvky 
(VKP), zvláště chráněná území (ZCHÚ), kulturní dominanty, harmonické měřítko a vztahy. 
Celkově je možno shrnout, že v krajinném rázu se promítne krajina, její přírodní bohatství, její 
obyvatelstvo , hmotný majetek a kulturní památky. 

Realizací záměru nedojde, vzhledem k umístění a velikosti stávajícího areálu, 
k významnému posunu v tomto hodnocení popř. k zásahu do harmonického měřítka krajiny. Ke 
zmírnění vlivu stavby na krajinný ráz by bylo vhodné provést výsadbu ochranné zeleně na 
hranicích areálu. 

 
 
C.II.9. Obyvatelstvo 
 
 Údaje o počtu a složení obyvatelstva se získávají ze sčítání lidu, které je prováděno 
zhruba v desetiletých intervalech. Informace o aktuálním stavu lze získat například 
z internetových stránek obecních úřadů.    
 Ve městě Sezimovo Ústí a jeho místních částech žije podle těchto údajů 7 435 trvale 
bydlících obyvatel, z toho v produktivním věku 4 440 osob. Průměrný věk 41,4 roku.  

Sídelním typem patří obec mezi obce přechodného typu. Malé obce pod 10000 obyvatel 
se vylidňují (úbytek až 9,9 %) , obyvatelstvo se stěhuje do měst nad 10000 obyvatel, která 
zaznamenávají přírůstek do 30 %. 
 
 
C.II.10. Hmotný majetek, kulturní památky  
               

Město Sezimovo Ústí nemá v blízkosti realizace záměru kulturní ani historické památky.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 36

Část D 
Údaje o vlivech projektu na obyvatelstvo a na životní 

prostředí. 
 

D.I. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti 
a významnosti. 

 
Možné vlivy na životní prostředí a obyvatelstvo v okolí výrobního areálu společnosti 

ACO Industries s.r.o., Tábor v Sezimově Ústí je možné rozdělit na vlivy na ovzduší, vlivy na 
vodu, vlivy na faunu a flóru, půdu, hluk a vibrace. 
 

D.I.1. Vlivy na ovzduší: 
 
Během výstavby je nutno počítat s nepříliš významným navýšením emisí prachu a 

plynných škodlivin (výfukových plynů), zejména při manipulaci se stavebními materiály a 
pojezdem vozidel po komunikacích a vířením prachu z vozovek. Tyto vlivy je možné eliminovat 
vhodnou organizací výstavby a úklidem vozovek. Vzhledem k rozsahu stavebních prací  a 
umístění staveniště lze předpokládat, že v zastavěné části obce nebudou tyto vlivy patrné. 

Při provozu linky na výrobu nádrží z kompozitů bude provozován zdroj  emisí do 
ovzduší -  kód 9.19. Výroba kompozitů za použití kapalných nenasycených polyesterových 
pryskyřic s obsahem styrénu  s projektovanou spotřebou těkavých organických látek od 0,6 t/rok. 

Ve výrobní hale jsou instalovány plynové infrazářiče a vzduchotechnické jednotky 
spalující zemní plyn o celkovém instalovaném tepelném příkonu do 0,65 MW (vyjmenovaný 
zdroj kód 1.1)  

Vyhodnocení je provedeno v kapitole B.III.1. V následující tabulce je provedeno 
srovnání vypočtených emisí s limitními hodnotami: 
a) tepelné  spalovací zdroje – vzduchotechnické jednotky – příkon 0,650 MW 
 
Škodlivina 

Tuhé 
znečišťující 
látky -TZL 

Oxid siřičitý 
SO2 

Oxidy dusíku 
jako NO2 

Oxid uhelnatý 
CO 

emisní limit 
v mg/m3 

- - 200 100 

% čerpání limitu - - <100 <100 

Vypočítaná emise v t/rok - - 0,0975 0,024 

  
b) technologie laminování nádrží 
 

Ve výrobním procesu je pak možné ještě snížit emise použitím technologie navíjení 
s pryskyřicí se sníženou emisí styrénu (emisní součinitel 60,9 kg/t) – 60% výroby, stříkáním 
s pryskyřicí se sníženou emisí styrénu (emisní součinitel 109,5 kg/t) – 30% výroby a ruční 
laminace (emisní součinitel 56,9 kg/t) – 10% výroby. Při použití těchto technologií pak  bude 
roční emise styrénu činit (60 x 60,9) + (30 x 109,5) + (10 x 56,9) = 7 508 kg styrénu při spotřebě 
100 t pryskyřice.  
Do výrobku je tedy zabudováno 37,492 t styrénu. 



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 37

Do ovzduší odchází : - bez filtru -  7,508 t styrénu (VOC);  
  - s filtrem při účinnosti záchytu 60% to bude 7,508 x 0,4 = 3,003 t styrénu (VOC) za rok 

Kontaminovaná vzdušina je z výrobní haly odsávána a vedena přes uhlíkový filtr a  
obtokem s regulační klapkou. Klapka je řízena podle informací z čidla sledujícího koncentraci 
styrenu ve výduchu tak, aby byl splněn emisní limit TOC 85 mg/m3  i 60 % účinnost filtrace, 
která je potřebná pro nepřekročení čichového prahu pro styren v obytné zóně 70 µg/m3, jak plyne 
z rozptylové studie. Vzdušina je do venkovního ovzduší odváděna komínem výšky 20 m. 

Imisní limit pro styren není zákonem č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší ani dalšími 
prováděcími předpisy dosud vydanými stanoven. V dohodě se zadavatelem byla jako srovnávací 
hodnota užita doporučená imisní koncentrace, podle údajů SZU Praha a to 70 µg*m-3. 
Investor má zájem, aby okolí nebylo provozem obtěžováno nad tuto doporučenou koncentraci  
styrenu v obytné zóně. 
Při provozu 2000 hodin za rok bude hodinová emise styrénu  (VOC) činit:  

- bez filtru – 3,754 kg/hod 
- s filtrem   – 1,50 kg/hod 

Emise VOC v kg /t pryskyřice: 
    - bez filtru  – 30,03 kg/t   
    - s filtrem   – 12,01 kg/t   
 
Při odsávaném množství 30 000 m3/hod  je  vypočtená emisní koncentrace styrénu (VOC): 

Provoz Emisní koncentrace VOC 

(mg/m3) 

Emisní koncentrace TOC 

(mg/m3) 

Bez filtru 125,10 115,47 

S filtrem 50,00 46,15 
Investorem je uvažováno, že použije právě tuto technologii a na ni je zpracována i 
rozptylová studie. 
 

Podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší , příloha č. 2  se jedná o vyjmenovaný 
zdroj znečišťování ovzduší kód 9.19. Výroba kompozitů za použití kapalných nenasycených 
polyesterových pryskyřic s obsahem styrénu  s projektovanou spotřebou těkavých organických 
látek od 0,6 t/rok. 

Vyhláškou č. 415/2012 Sb., příloha č. 5, bod 9 – výroba kompozitů za použití kapalných 
nenasycených polyesterových pryskyřic s obsahem styrénu s projektovanou spotřebou těkavých 
organických látek od 0,6 tun ročně (kód 9.19. přílohy č. 2 k zákonu)  je stanoveno: 

Jakákoliv činnost, při které jsou používány kapalné nenasycené polyesterové pryskyřice 
s obsahem styrenu k výrobě kompozitů. 

Projektovaná spotřeba VOC 1) 

(t/rok) 

Emisní limit 

VOC2) (kg/t) TOC (mg/m3) TZL 3) (mg/m3) 

0,6 – 5 1804) 854) 34) 

5 – 20 160 

1404) 

85 34) 

20 – 200 120 

1004) 

85 34) 

Nad 200 100 

804) 

85 34) 

 



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 38

Vysvětlivky: 1) Do projektované spotřeby VOC se započítává také celkové množství styrenu obsaženého ve  
                           vstupních surovinách. 
         2) Podíl hmotnosti emise VOC a celkového množství spotřebovaných vstupních surovin s obsahem  
                          VOC (pryskyřice, gelcoaty, aceton a další)  
         3) Platí v případech broušení a řezání kompozitových výrobků v rámci daného zdroje.  
                      4) Platí od 1. ledna 2013  
 
Vyhodnocení čerpání emisního limitu 
 
Škodlivina 

VOC 
(kg/t) 

TOC 
(mg/m3) 

TZL 
(mg/m3) 

emisní limit 100 85 - 
% čerpání limitu  
 - s filtrem 
 - bez filtru 

12,01 
30,03 

54,29 
135,85 

- 

Vypočítaná emise: 
- s filtrem 
- bez filtru 

12,01 
30,03 

46,15 
115,47 

- 

 
Z uvedeného posouzení je zřejmé, že posuzované řešení při použití uhlíkových filtrů 

vyhovují požadavkům vyhlášky č. 450 /2012 Sb. Bez použití filtru řešení nevyhovuje. 
 

c) liniový zdroj - pohyb motorových vozidel zajišťujících obslužnou dopravu .  Nejedná se o 
nový zdroj, dojde pouze k náhradě za stávající dopravu, která byla pro provoz výrobní haly 
v původním rozsahu potřebná . Ve skutečnosti tedy nedojde k navýšení emisí z dopravy. Proto 
ani tento zdroj podrobně nehodnotíme – vypočtené emise z dopravy jsou v následující tabulce: 

Typ dopravy Počet 
vozidel 
za den 

Ujeté 
km 

Emise 
CO 
( g ) 

Emise 
SO2 
(g) 

Emise 
CxHy 
( g ) 

Emise 
NOx 
( g ) 

Emise 
PM 
(g) 

Benzen  
 

(g) 
Osobní 0 0       
Nákladní 
těžká 

1 0,5 1,6763 0,0072 0,3765 1,0330 0,0497 0,0052 

Nákladní 
lehká 

1 0,5 0,1397 0,0029 0,0636 0,1456 0,0170 0,0085 

Celkem 2 1,0 1,8160 0,0101 0,4401 1,1786 0,0667 0,0137 
 
 

D.I.2. Vlivy na vody: 
 

Jak už je v kapitole B.III.2. uvedeno jedná se o záměr realizovaný v území, které spadá 
do povodí řeky Lužnice.  

Katastr města Sezimovo Ústí pak spadá podle NV č. 262/2012 Sb., do zranitelných 
oblastí.  

Záměr spočívá ve vestavbě technologie do stávající výrobní haly a uvažuje s odváděním 
dešťových vod ze střech do stávající dešťové kanalizace beze změn. 
Podzemní vody: 

V zájmovém území nejsou sledované pramenní vývěry. Záměr nevyžaduje žádné 
stavební zásahy, při nichž by došlo ke kontaktu s podzemními vodami.  
Povrchové vody: 

Dešťové vody ze střechy stávající haly jsou svedeny přípojkou na  stávající dešťovou 
kanalizaci  a na tomto řešení se nic nemění. Nemění se ani stávající odvodnění manipulačních 



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 39

ploch u haly. Při dodržení provozní kázně, nelze tedy očekávat negativní ovlivnění životního 
prostředí.  

Stavba nebude realizována v zátopovém území. 
 
D.I.3.Vlivy na faunu a flóru: 
 

Vlivy na flóru, faunu , ekosystémy , ÚSES. Pro město Sezimovo Ústí je zpracován  
územní plán a tedy i ÚSES jako součást územního plánu. Záměr bude realizován ve stávajícím 
zastavěném území areálu ACO Industries Tábor s.r.o., formou vestavby do stávající výrobní haly 
a na manipulačních plochách  u této haly (osazení kontejneru s uhlíkovým filtrem),  bez zásahu 
do okolních pozemků mimo oplocený areál. V těsném okolí výrobního areálu nejsou žádné 
cenné prvky ve smyslu zákona o ochraně přírody a krajiny. V blízkosti areálu nejsou žádné 
významné prvky ochrany přírody. 

V zájmovém území záměru se nevyskytuje žádná vzrostlá zeleň.  
 

D.I.4. Vlivy na půdu: 
 
Realizace záměru nezasáhne do zemědělské půdy – vestavba technologie do stávající 

haly. Nebude proto třeba řešit vyčlenění plochy staveniště ze ZPF. 
Stavba nebude mít negativní vliv na půdu. 

 
D.I.5.  Vlivy na hlukovou situaci. 

 
D.I.5.a. Při stavebních činnostech: 
 
 H l u k . 

V průběhu stavby lze krátkodobě očekávat zvýšené zatížení území hlukem ze stavebních 
strojů, zvláště při provádění zemních prací – výkop stavební jámy a základů pro stavební 
objekty. Tyto činnosti  jsou prováděny téměř výhradně v denní době (od 06,00 hod do 22,00 
hodin). Významnější zatížení území stavební činností, neovlivní téměř vůbec hlučnost v 
chráněných zónách obce, kromě dopravy stavebního materiálu vedoucí přes obec, která bude 
nevýznamná. Vzhledem k rozsahu stavby a ke krátkým termínům výstavby nebude tento zdroj 
hluku pro posuzované území významným negativním jevem.  

Běžné hodnoty hlučnosti dopravních prostředků a stavebních strojů se  pohybují  kolem 
80 dB(A).  

Podle nařízení vlády číslo  272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky 
hluku a vibrací, příloha č. 3, část B činí nejvyšší přípustná hodnota hluku ze stavební činnost 
LAeq,s v chráněném venkovním prostoru staveb při 8 hodinovém hlučném intervalu  67,4 dB, při 
14 hodinovém hlučném intervalu 65,0 dB a je pravděpodobné, že tato hodnota bude dodržena - 
viz hodnocení provedené v kapitole B.III.4.1. 

          
V i b r a c e . 

 
Stavební stroje jsou velmi často zdrojem vibrací, kterým je vystavena především obsluha 

stroje a nejbližší okolí stroje, případně  okolí dopravních tras. Vibrace z těchto zdrojů jsou 
utlumeny v podloží do vzdálenosti nejvýše několika metrů od místa jejich působení. V žádném 
případě nemůže dojít k ohrožení nejbližšího okolí staveniště. 

Rovněž některé ruční nářadí ve stavebnictví používané je zdrojem vibrací. Těmito 
vibracemi však nebude významněji ovlivněno širší okolí, natož chráněná zástavba. 



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 40

D.I.5.b.  Při provozu  : 
 

Stávající hlukové poměry v posuzovaném území nejsou známé a proto zatížení území 
hlukem je možné jen odhadnou. Vzhledem k tomu, že se jedná o průmyslovou zónu města lze 
uvažovat s určitou hlukovou zátěží území.  

Z prohlídky území určeného pro stavbu (vestavbu technologie do stávající haly) je možné 
usoudit, že ovlivnění území hlukem nebude významné. Stávající zatížení území hlukem bude do 
60 dB (v denní době) na hranici průmyslové zóny. Jeho základ tvoří hluk ze stávajících 
výrobních areálů a obslužné dopravy  (působí zde i přenášený dopravní hluk ze silnice I/3  a hluk 
ze železnice).  

Podle nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 
vibrací jsou nejvyšší přípustné hodnoty hluku v chráněném venkovním prostoru a v chráněných 
venkovních prostorech staveb  (tj. mimo výrobní areál) stanovena pro denní dobu hodnotou 50 
dB pro noční dobu hodnotou 40 dB. 

Vlastní provoz výrobního areálu nebude významnějším zdrojem hluku ani vibrací. 
Zdrojem hluku bude především osobní a nákladní doprava zajišťující provoz areálu vedoucí 
z části přes město. Tyto činnosti jsou prováděny převážně v denní době a k významnému nárůstu 
dopravy nedojde. 

Lze tedy říci, že hluk z provozu výrobního areálu pouze přispěje ke stávající hlukové 
zátěži v území, ne však nad hodnoty,  které by se významně přiblížili k hygienickým limitům pro 
chráněné venkovní prostory a chráněné venkovní prostory staveb.  

Zatížení území dopravou se v  souvislosti se stavbou významně nezvýší – nová doprava 
prakticky nahradí dopravu stávající. Průměrné zatížení dopravou – nově 2 nákladní vozidla za 
den v denní době prakticky hlukovou zátěž neovlivní.  

Hluk působený technologii v hale dosahuje hodnot do 85 dB a vlivem útlumu 
stavební konstrukcí haly se do venkovního prostoru dostane hluk cca 60 dB ve vzdálenosti 
2 m od fasády posuzované výrobní haly. Jak je v kapitole B.III.4.1 uvedeno bude příspěvek 
hluku v místě chráněné zástavby města dosahovat max. 26 dB v denní době, v noční době 
nebude v hale provoz. Tento hluk prakticky stávající hlukovou zátěž v chráněném 
venkovním prostoru města neovlivní.  Toto je potvrzeno zpracovanou hlukovou studií. 

 

D.I.6.  Ostatní vlivy. 
 
Provoz některých technologických zařízení může být zdrojem některých druhů  záření. 

Kromě záření elektromagnetického, jehož zdrojem jsou veškerá elektrotechnická zařízení 
(elektromotory apod.) a které je ve vztahu k životnímu prostředí a obsluze  malé a nevýznamné, 
se v provozovnách mohou vyskytnou zdroje vysokofrekvenčního záření, ionizujícího nebo 
rentgenového záření. Předložený záměr z žádným z nich neuvažuje. 

 
D.II. Rozsah vlivů stavby a činnosti vzhledem k zasaženému 

území a populaci. 
 

Vestavbou výrobní technologie do stávající haly v území pro tento účel určeném 
územním plánem města, nedojde k významnějšímu negativnímu ovlivnění životního prostředí 
v blízkém i vzdálenějším okolí.  

Z provedeného posouzení je zřejmé, že toto ovlivnění nebude pro životní prostředí nijak 
významné. Naopak zde vznikne nová výrobní kapacita, která bude ve všech směrech plnit 
současné požadavky na ochranu jednotlivých prvků životního prostředí.   



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 41

K omezení negativních vlivů z průmyslového areálu je možné přispět i vhodným 
ozeleněním areálu po jeho hranici případně na volných plochách uvnitř areálu.  

Za nejvýznamnější vlivy lze uvést: 
o emise styrenu z výroby nádrží,  

 

D.III. Údaje o možných významných nepříznivých vlivech  
 přesahujících státní  hranice. 

 
Předkládaný záměr nebude zdrojem negativních vlivů přesahujících státní hranice. 

 

D.IV. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě  
     kompenzaci nepříznivých vlivů . 

  
Záměr bude realizován formou vestavby výrobní technologie do stávající haly na 

stavební parcele č. 2571 v k.ú. Sezimovo Ústí. 
Záměr bude realizován v území průmyslové zóny města, tedy v území, kde je s touto 

činností uvažováno územním plánem města. Za významné preventivní opatření považuji dobré 
stavební provedení záměru. 

V následující části pak specifikuji opatření z pohledu možných vlivů: 
 

Z hlediska ochrany ovzduší. 
� Dbát o omezování prašnosti řádným úklidem komunikací, zkrápěním v době sucha zejména 
v době provádění stavby, kdy na komunikace bude koly vozidel vynášena zemina. 
� Zajistit řádný provoz vzduchotechnických zařízení odvádějících emise styrénu přes filtr do 
venkovního ovzduší. 
� Neprovádět nezákonné nakládání s odpady jejich spalováním. 
� Zpracovat odborný posudek na nově řešené vyjmenované zdroje a vyžádat si souhlas orgánu 
ochrany ovzduší ke stavbě těchto zdrojů. 
 
Z hlediska ochrany podzemních a povrchových vod. 
� Podlahy výrobní haly budou provedeny tak, aby bylo vyloučeno pronikání nebezpečných 
látek do podloží . jedná se zejména o místa, kde bude manipulováno nebo kde budou skladovány 
kapalné provozní hmoty, chemické látky a chemické přípravky (směsi) potřebné pro provoz 
strojního zařízení v hale instalovaného. 
� Pokud bude v místě stavby (stavebních úprav) zjištěn pramenní vývěr bude tento odveden do 
dešťové kanalizace nebo jiným vhodným způsobem zajištěn. 
 
Z  hlediska ochrany půdy. 
� S odpady nebude nakládáno jejich zahrabáváním nebo ukládáním do půdy nebo do terénních 
nerovností. 
 
Z hlediska ochrany přírody. 
       Záměr se nedotýká zájmů ochrany přírody. 
� Budou realizovány sadové úpravy a výsadba zeleně v okolí výrobní haly po jejím dokončení 
pokud toto bude řešeno projektem. 
� Bude pečováno o nově vysázenou zeleň, vyhynulá zeleň bude doplněna. 
 
 



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 42

Z hlediska likvidace odpadů. 
� Odpady budou ukládány utříděně a likvidovány v souladu s platnou legislativou.  
� Nebude prováděno nezákonné nakládání s odpady na místě spalováním nebo jejich 

ukládáním do země. 
 
Z hlediska chemických látek. 
� Budou používány výhradně chemické látky a chemické přípravky schválené pro použití v ČR  
      a EU. 
� Na chemické  látky (chemické směsi),  které vykazují nebezpečné vlastnosti bude zajištěn  
      postup stanovený platnou legislativou (bezpečnostní listy, pravidla bezpečné práce, školení  
      pracovníků apod.) 
 
Z hlediska hluku a vibrací. 
� Bude dbáno na to, aby při provozu haly nebyly provozovány žádné zdroje hluku, které by 

zatěžovaly nadměrně okolí. Nutno dbát na technický stav zařízení, která by mohla hlukovou 
pohodu negativně ovlivňovat. 

 
D.V. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí,  
        které se vyskytly při specifikaci vlivů. 

 
Pro zpracování oznámení byl k dispozici rozpracovaný technologický projekt výrobní 

linky. 
 Tyto podklady byly doplněny o další informace investora, projektanta a dalších. 

Zpracovatel oznámení si sám provedl potřebné průzkumy a rozbory, na místě stavby ověřil 
potřebné údaje, konzultoval záměr s odborem výstavby MÚ v Sezimově Ústí a Táboře. Městský 
úřad , odbor výstavby  pak poskytl k nahlédnutí územní plán města a ÚSES. 

Je možné konstatovat, že zpracovatel oznámení měl dostatečné podklady pro objektivní 
posouzení záměru, které byly v době zpracování záměru dostupné a známé. 

Bylo vyžádáno stanovisko orgánu ochrany přírody Jihočeského kraje z hlediska možných 
vlivů záměru na lokality NATURA 2000 – EVL a PO. Jeho vyjádření bylo použito jako jeden 
z podkladů pro posouzení. 

Na základě těchto podkladů pak byl záměr investora korigován tak, aby byl přijatelný a 
tento korigovaný záměr je v oznámení posouzen.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 43

Část E.  
Porovnání variant řešení záměru. 

Řešena je pouze jediná varianta – vestavba nové výrobní technologie do stávající výrobní 
haly v areálu ACO Industries Tábor v Sezimově Ústí.  

Toto řešení je pro investora jediným přijatelným, ale i jediným realizovatelným. Proto 
není navrhováno žádné variantní řešení, co se týče umístění nové výrobní linky.  

Porovnání variant řešení: 
Kritéria dle zák. č. 100/2001 Sb. Aktivní varianta Nulová varianta 
Vlivy na ekosystémy   
Vliv na půdu   
Rozsah a zábor zemědělské půdy , způsob 
využití území 

0 0 

Znečištění půdy 0 0 
Topografie, stabilita, eroze 0 0 
Horninové prostředí a nerostné zdroje 0 0 
Hydrologické charakteristiky 0 0 
Chráněné části přírody 0 0 
Ukládání odpadů 0 0 
Vlivy na vodu   
Jakost povrchových a podzemních vod 0 0 
Charakter odvodnění oblasti 0 0 
Změny v hydrologických 
charakteristikách 

0 
 

0 

Vlivy na ovzduší   
Množství a koncentrace emisí a jejich vliv 
na okolí 

X 0 

Jiné vlivy – pachy 0 0 
Vlivy na flóru a faunu   
Poškození a vyhubení druhů, biotopů 0 0 
Vlivy na ekosystémy 0 0 
Surovinové a energetické zdroje X X 
Vlivy na antropogenní systémy   
Budovy, architektonické a archeologické 
památky 

0 0 

Kulturní hodnoty 0 0 
Geologické  a paleontologické nálezy 0 0 
Vlivy na strukturu a využití území   
Doprava X X 
Navazující stavby 0 0 
Infrastruktura 0 0 
Estetická kvalita území 0 0 
Rekreační využití území 0 0 
Ostatní vlivy   
Biologické vlivy X X 
Hluk a záření 0 0 
Ostatní vlivy 0 0 
Předpokládaný počet impaktů 4 3 
0 impakt nenalezen, X impakt zjištěn   



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 44

Část F 
Doplňující údaje. 

 

F.1. Mapová a jiná dokumentace  
Mapa širších vztahů  

 
 

 
 
 
 



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 45

Katastrální mapa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výrobní 
hala 



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 46

Mapa územního plánu 
 

 



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 47

Technologické schéma 
 
 

 



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 48

F.2. Další podstatné informace oznamovatele  
  

Veškeré pro posouzení potřebné informace jsou uvedeny v textu oznámení a není třeba je 
ničím doplňovat. S ohledem na skutečnost, že je k dispozici rozpracovaný technologický projekt  
lze vyloučit, že při stavbě budou realizovány podstatné změny, které by ovlivnili provedené 
posouzení. Pokud budou změny provedeny, budou to změny nevýznamné, což není na závadu a 
podklady, které měl posuzovatel k dispozici považuji za dostatečné pro objektivní posouzení 
záměru, pokud se významně nezmění výrobní kapacity proti posouzeným.  
Při zpracování oznámení bylo použito těchto podkladů: 

� Zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění zákona č. 49/2010 Sb. 

� Zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší. 
� Zákon č. 254/2001 Sb., vodní zákon v aktuálním znění. 
� Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví v aktuálním znění 
� Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, v aktuálním znění 
� Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v aktuálním znění 
� Zákon č. 350/2011 Sb., o chemických látkách a chemických přípravcích 
� Zákon č.59/2006 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybranými 

nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými přípravky. 
� Zákon č. 183/2006 Sb. , stavební zákon v aktuálním znění.   
� Zákon č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném 

registru znečišťování a o změně některých zákonů, v aktuálním znění. 
� Nařízení vlády č. 262/2012 Sb., o stanovení zranitelných oblastí a akčním programu. 
� Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 

vibrací. 
� Prováděcí předpisy a vyhlášky k citovaným zákonům. 
� Atlas životního prostředí ČSFR. 
� Projekty vztahující se k posuzovanému záměru 
� Atlas podnebí ČSR, Praha 1958 
� Atlas životního prostředí a zdraví ČSFR, FVŽP Praha 1992 
� Statistická ročenka ŽP ČR, Praha 2002 
� Stav ŽP v oblastech působnosti územních odborů MŽP  
� Půdy ČR, Milan Tomášek , Praha 2000 
� Mapa chráněných území přírody 
� Chráněné krajinné oblasti  ČR, Správa CHKO ČR, 1997 
� Geografie ČSSR, L.Mištera a kol, SPN 
� Biogeografické členění ČR , Martin Culek a kol., 1995. 
� Zeměpisný lexikon ČSR.Vodní toky a nádrže. ACADEMIA  Praha 1984. 
� Zpravodaj MŽP ČR. 
� ACTA HYGIENICA, EPIDEMIOLOGICA ET MICOBIOLOGICA 9/1999 
� Mapové podklady  

 
 
 
 
 
 
 
 



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 49

Část G 
Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického 

charakteru. 
 

Obchodní firma : 
Investor : ACO Industries Tábor, s.r.o. 

    Průmyslová 1158 
    391 01 SEZIMOVO ÚSTÍ 

IČ :  260 33 976   
 

   Sídlo oznamovatele: 
     ACO Industries Tábor, s.r.o. 

    Průmyslová 1158 
    391 01 SEZIMOVO ÚSTÍ 

 
  Umístění záměru: 

  Areál firmy ACO Industries Tábor s.r.o. 
  Průmyslová 1158, Sezimovo Ústí 

 
  Oprávněný zástupce - oznamovatel:  

  Ing. Jan Císek- jednatel společnosti 
 
Název záměru : Výroba nádrží z kompozitů v ACO Tábor 
 
Kapacita (rozsah ) záměru 

 Vestavba technologie na výrobu nádrží z kompozitů do stávající  výrobní haly 
s plánovanou roční výrobou cca 250 tun výrobku. 
 
Umístění záměru 

Kraj:   Jihočeský 
Okres :    Tábor 
Obec:    Sezimovo Ústí 
Katastrální území : Sezimovo Ústí 
 

Charakter stavby: vestavba technologie 

Odvětví:  průmysl – strojírenská výroba 
Předmětem posuzování podle zákona č. 100/2001 Sb., ve znění zákona č. 49/2010 Sb. o 

posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění je záměr vestavby výrobní technologie na 
výrobu nádrží z kompozitů  s roční výrobní kapacitou cca 250 t/rok. Jedná se tedy ve smyslu 
citovaného zákona o nový záměr z kategorie II. položka 7.1. Výroba nebo zpracování polymerů 
a syntetických kaučuků, výroba a zpracování výrobků na bázi  elastomerů s kapacitou nad 100 
t/rok. 

Umístění záměru v dané lokalitě bylo vybráno s ohledem na již existují výrobní objekty,  
volné výrobní plochy ve stávající výrobní hale na stavební parcele č. 2571 v k.ú. Sezimovo Ústí, 
které bude nová výrobní kapacita využívat. 
Záměr obsahuje toto řešení: 



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 50

Základní technologií výroby válcových kompozitních nádrží je navíjení skelné tkaniny nasycené 
polyesterovou pryskyřicí na kovové jádro – formu. Kovová forma je smršťovací a při navíjení je 
chráněna separační PE fólií. Navíjení probíhá automaticky, tkanina je odvíjena ze zásobníku a 
prochází lázní pryskyřice smíchané s tvrdidlem (peroxid). Takto je vyrobena trubka o průměru 
1,1 až 3,0 m délky až 9 m. Po vytvrdnutí se jádro vytáhne a trubka se pomocí jeřábu přesune do 
skladu polotovarů. Ve stejné hale se vyrábí i dna nádrží – stříkáním speciální pistolí umožňující 
smíchání pryskyřice s tvrdidlem a textilními vlákny. Směs je nastříkána na formu chráněnou 
separační vrstvou z PE fólie. Forma je umístěna na rotačním stole, což umožňuje provádění 
nástřiku z jednoho místa. Pracovní prostor je kompletně zakrytován (kabina) a odsáván. 
K manipulaci s formami slouží karusel s 6 místy s různými formami na rotačních stolech. Ostatní 
díly nerotačního tvaru jsou vyráběny v samostatných kabinách stejnou technologií, formy 
opatřené separační PE fólií jsou umístěny na manipulačních stolech. Také tyto kabiny jsou 
odsávány. Odsávaná vzdušina je vedena vzduchotechnickým potrubím přes uhlíkový filtr do 
komína výšky 20 m.  
Do skladu polotovarů jsou vyrobené díly přesouvány až po jejich úplném vytvrdnutí. Ve skladu 
jsou uloženy po dobu, než dojde k jejich přesunu do montážní části haly (pomocí jeřábu). 
Montáž nádrží je prováděna ručním spojením – laminací vyrobených dílů pomocí pásů skelné 
tkaniny  a pryskyřice s tvrdidlem nanášené pomocí štětců nebo válečků. Toto pracoviště je 
samostatně odsáváno.  
Skladování vstupních surovin pro výrobu: 
Pryskyřice v maximálním množství 8000 kg bude skladována v samostatné zabezpečeném 
skladu a tvrdidlo (peroxid) v maximálním množství 250 kg bude skladován rovněž 
v samostatném stavebně zabezpečeném skladu. Prázdné obaly jsou skladovány samostatně. 
 

Realizací popsaného záměru  nedochází k záboru zemědělské půdy. Stavba (vestavba 
technologie) se odehraje plně uvnitř zastavěného území města, uvnitř areálu ACO Industries 
Tábor, s.r.o. a nebude jí významně narušen krajinný ráz, dotčena fauna ani flóra. Stavba si 
nevyžádá kácení vzrostlé zeleně.  

Záměrem nebudou dotčeny pozemky určené k plnění funkcí lesa, nedojde k negativnímu 
vlivu na vodu. Nebudou dotčeny chráněné druhy rostlin ani živočichů, prvky územního systému 
ekologické stability, významné krajinné prvky, nedojde k poškození krajinného rázu. 

Vzhledem k charakteru záměru a lokalizaci stavby nebyly shledány závažné vlivy na 
životní prostředí a obyvatele, které by vznikly v důsledku stavby a následného provozu 
posuzovaného záměru. 

  
 
Záměr „Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor“ v  posouzeném rozsahu je 
možno doporučit k realizaci bez významnějších rizik pro životní prostředí. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 51

Část H 
Přílohy: 

Vyjádření příslušného stavebního úřadu: 

 
 
 
 
 
 
 
 



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 52

Stanovisko orgánu ochrany přírody: 

 
 



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 53

 
 
 



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 54

Část I 
Údaje o zpracovateli : 

 
Oznámení zpracoval:   
 

     Ing. Josef Charouzek 
     Menhartova 1559 
     393 01 PELHŘIMOV 
     IČO 183 12 594 
     Tel. 565 323 942,602 476567 
 
 
 
 
 
 

Osvědčení podle zák. č. 244/1992 Sb.  čj.: 1323/218/OPVŽP/99 ze dne 24.3.1999. 
Prodloužení autorizace č.j. 101374/ENV/10 ze dne 17.12.2010 

 
 

V Pelhřimově dne    27. května 2014. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 55

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohová část: 

1. Rozptylová studie 
2. Hluková studie 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 56

Příloha č. 1 
     
    

 

 

 

 

 

 
  

RRoozzppttyylloovváá  ssttuuddiiee  

ppooddllee  zzáákkoonnaa  čč..  220011//22001122  SSbb..  
  

LL aammiinnoovvnnaa  
AACCOO  II nndduussttrr iieess  TTáábboorr   ss..rr ..oo..  

PPrrůůmmyysslloovváá  11115588  
SSeezziimmoovvoo  ÚÚsstt íí  II II   

  

 

 

 

 

 

 

 

květen  2014 

zakázka 14012 



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 57

Obsah 
1. Zadání rozptylové studie ............................................................................................ 2 
2. Použitá metodika výpočtu .......................................................................................... 2 

3. Vstupní údaje ............................................................................................................. 3 
3.1. Umístění záměru                                                                                                      3 
3.2. Údaje o zdrojích ......                                                                                                 3 
3.3. Meteorologické podklady                                                                                        3 
3.4. Popis referenčních bodů                                                                                 4 

3.5. Znečišťující látky a příslušné imisní limity                                                          4 
3.6. Hodnocení úrovní znečištění v předmětné lokalitě                                              4 

4. Výsledky rozptylové studie.....................................................................................    4 
5. Návrh kompenzačních opatření ............................................................................... 14 

6. Závěrečné hodnocení ............................................................................................... 14 
7. Seznam použitých podkladů .................................................................................... 14 

 



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 58

1. Zadání rozptylové studie 
 

Tato rozptylová studie je zpracována jako součást dokumentace k oznámení záměru podle zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění. Může být rovněž podkladem pro vydání závazného 
stanoviska příslušného orgánu státní správy podle ustanovení § 11 odst. 2 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně 
ovzduší, tj. k umístění, stavbě či povolení provozu hodnoceného zdroje. 

 

Zadavatelem je  

Laminovna Sezimovo Ústí 
ACO Industries Tábor s.r.o. 
Průmyslová 1158 
Sezimovo Ústí II 
391 02 
IČO 26033976 

 
V této studii je jedinou látkou uvažován styren, který bude unikat do volného ovzduší při laminování. Pro 

tuto látku není v současnosti platnými předpisy stanoven imisní limit. Legislativa nevyžaduje zpracování rozptylové 
studie. Investor však chce předejít případným stížnostem okolních obyvatel a zadal předchozí posouzení a návrh 
potřebných reálných parametrů zařízení tak, aby za běžných meteorologických podmínek a provozu nedocházelo 
k překračování doporučené imisní koncentrace, a to za nejnepříznivějších meteorologických a zároveň provozních 
podmínek. V této předchozí práci byly stanoveny nutné parametry tak, aby byly dodrženy předem stanovené 
podmínky. S těmito, dále uvedenými parametry pracuje předkládaná rozptylová studie. 

 

Základní vstupní (krajní) hodnoty zadané objednatelem: 

 

Umístění stavby a předpokládané situování výdechu. 

Emitované množství styrenu      4 kg*h-1 

Množství odsávané vzdušiny         30 000 m3*h-1 

Teplota vypouštěné vzdušniny    20 °C 

Maximální výstupní rychlost na koruně komína  20 m*s-1 

Maximální výška výdechy – komína      20 m 

Maximální odlučnost případného filtru   60 % 

 

Imisní limit pro zde sledovanou látku – styren – není v současné době zákonem o ovzduší stanoven. Pro 
porovnání výsledných imisních koncentrací je použita Státním zdravotním ústavem (SZU Praha) doporučená 
hodnota nejvyšší imisní koncentrace - 70 µg*m-3.  

Platná metodika a povolené programové vybavení neumožňuje přímé stanovení potřebných vstupních 
parametrů tak, aby imisní koncentrace vyhovovaly požadovaným výsledkům. Výpočet tak bylo třeba mnohokrát 
opakovat, abychom po konzultaci se zadavatelem dospěli k reálným vstupním hodnotám na jedné straně a 
vyhovujícím imisním koncentracím na straně druhé. 

 

2. Použitá metodika výpočtu 
Pro výpočet imisní zátěže znečišťujícími látkami emitovanými do ovzduší při provozu uvažovaného zdroje 

byla použita referenční metoda pro posuzování úrovně znečištění modelováním, a sice model SYMOS´97. Pro 
vlastní detailní výpočet byl použit oficiální program firmy IDEA-ENVI s.r.o., v němž jsou již provedeny úpravy 
vyhovující požadavkům platné legislativy i metodickým pokynům MŽP. 



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 59

3. Vstupní údaje 
 
         3.1 Umístění záměru 
 

Hodnocený zdroj, tj. laminovna bude umístěna ve vlastním areálu zadavatele a budoucího provozovatele 
v Průmyslové ulici v Sezimově Ústí na okrese Tábor. 

Vzájemné vztahy i charakteristika posuzovaného území jsou v dostatečném rozsahu zřejmé z grafických 
příloh této studie. 

3.2. Údaje o zdrojích 

Investor uvažuje o zřízení laminovací linky. Podle vlastního stanovení bude odsávání této laminovny 
vypouštět do volného ovzduší max. 4 kg styrenu za hodinu při plné výrobě. Jiný zdroj, ani jiná škodlivina není 
uvažována. V této studii uvažován v souladu s metodikou pouze nově navrhovaný zdroj samostatně. 

Zdroj je uvažován jako bodový s jedním soustředěným výdechem. Emise budou odváděny jedním novým 
samostatným komínem. 

3.3. Meteorologické podklady 

Meteorologické situace, které jsou významným faktorem ovlivňujícím rozptyl znečišťujících látek, jsou 
klasifikovány podle rychlosti větru a stability přízemní vrstvy atmosféry. Tyto charakteristiky shrnuje větrná růžice 
zpracovaná Českým hydrometeorologickým ústavem, která udává četnost směrů větru ve výšce 10 m nad povrchem 
terénu.  

Větrná růžice byla zpracována ČHMÚ pro uvažovanou lokalitu. Rozepsanou růžici v tabulkové podobě 
poskytl zadavatel. Byla použita v předchozí práci jiného autora v téže věci. 

 

 

 



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 60

3.4. Popis referenčních bodů 

Pro potřeby výpočtu a zhodnocení situace na sledovaném území byla zvolena síť referenčních bodů 
v základní mapě původního měřítka 1:5 000, která má počátek v referenčním bodě č. 1. Krok sítě referenčních bodů 
byl zvolen 50 m ve směrech obou os a krok vnitřního výpočtu reliéfu terénu pak 25 m. Celá síť je tvořena 400 body, 
v nichž je imisní koncentrace vypočtena ve výšce 1,5 m nad terénem, tj. v dýchací zóně člověka. 

 

3.5. Znečišťující látky a příslušné imisní limity 
Při laminaci výrobků uniká ze zpracovávané pryskyřice část styrenu, která nezreaguje. Zadavatel provedl 

vlastní výpočet a stanovil maximální možnou emisi této látky. Podle našeho odhadu je uvažovaná emise spíše 
nadhodnocena, tedy pro výpočet stanovena se značnou rezervou. Lze předpokládat, že v praxi, při dodržení 
technologie, budou skutečné emise spíše nižší. 

Imisní limit pro styren není zákonem č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší ani dalšími prováděcími předpisy 
dosud vydanými stanoven. V dohodě se zadavatelem byla jako srovnávací hodnota užita doporučená imisní 
koncentrace, podle údajů SZU Praha a to 70 µg*m-3. Investor má zájem, aby okolí nebylo provozem obtěžováno nad 
tuto doporučenou koncentraci. 

 

3.6. Hodnocení úrovní znečištění v předmětné lokalitě 
Pozaďové zatížení okolí navrhované stavby sledovanou látkou je prakticky nulové, či velice blízké nule. 

V blízkém okolí není žádný soustředěný zdroj styrenu. Ostatní látky jsou pro tento případ nedůležité. Pozaďové 
zatížení okolí navrhované stavby tak nevykazuje hodnoty, které by mohly být rozhodující pro závěry této studie. 
Žádné měření koncentrací styrenu zde dosud nebylo provedeno. 

 

4. Výsledky rozptylové studie 
 

Veškerá vstupní a výstupní data jsou k dispozici v elektronické podobě a jsou zaslány zadavateli.  

Pro vstupní hodnoty: 

Emitované množství styrenu      4 kg*h-1 

Množství odsávané vzdušiny         30 000 m3*h -1 

Teplota vypouštěné vzdušiny    20 °C 

Výstupní rychlost na koruně komína   20 m*s-1 

Výška výdechy – komína     20 m 

Účinnost záchytu - filtru min     60 %  *) 

*) min účinnost záchytu – filtru byla stanovena v předchozím dokumentu tak, aby bylo možno dodržet 
investorem stanovené hranice ostatních parametrů. 

 

Výpočtem nebyla v žádném ze 400 referenčních bodů v okolí zdroje zjištěna krátkodobá (hodinová) 
koncentrace vyšší než pro tento případ uvažovaný imisní limit tj. 70 µg*m-3. Ostatní imisní koncentrace tj. denní a 
roční jsou řádově nižší (viz tabulky a grafické výstupy). 

 

Č. ref. 
bodu 

Maximální 
koncentrace 

Třída 
stability 

Rychlost 
větru 

Směr 
větru 

1 12.28592 4 1.5 43 
2 13.05762 4 1.5 40 
3 14.17721 4 1.5 37 
4 15.37667 4 1.5 33 
5 16.30611 4 1.5 29 
6 17.69578 4 1.5 25 
     



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 61

Č. ref. 
bodu 

Maximální 
koncentrace 

Třída 
stability 

Rychlost 
větru 

Směr 
větru 

7 19.42854 3 1.5 20 
8 21.45168 3 1.5 15 
9 23.73507 3 1.5 10 

10 24.9644 3 1.5 5 
11 26.11884 3 1.5 359 
12 27.2051 3 1.5 354 
13 26.96906 3 1.5 348 
14 27.75496 3 1.5 343 
15 27.21528 3 1.5 338 
16 27.38958 3 1.5 333 
17 27.52033 3 1.5 329 
18 26.92302 2 1.5 325 
19 26.73127 2 1.5 322 
20 26.75931 2 1.5 318 
21 12.80816 4 1.5 46 
22 13.57133 4 1.5 43 
23 14.6966 4 1.5 40 
24 16.04804 4 1.5 36 
25 17.40506 4 1.5 32 
26 18.8249 4 1.5 27 
27 20.4925 4 1.5 22 
28 22.14724 4 1.5 17 
29 23.55732 3 1.5 11 
30 25.20139 3 1.5 5 
31 26.59563 3 1.5 359 
32 27.91797 3 1.5 353 
33 28.3919 3 1.5 347 
34 28.57277 3 1.5 341 
35 28.77989 3 1.5 336 
36 28.61727 3 1.5 331 
37 28.61522 3 1.5 327 
38 28.01378 3 1.5 322 
39 27.7604 2 1.5 319 
40 27.84875 2 1.5 315 
41 15.02075 3 1.5 49 
42 14.97031 4 1.5 46 
43 16.26365 4 1.5 43 
44 17.63714 4 1.5 39 
45 19.14398 4 1.5 35 
46 20.74104 4 1.5 30 
47 22.6145 4 1.5 25 
48 24.77727 4 1.5 19 
49 26.57679 4 1.5 13 
50 27.8714 4 1.5 6 
51 28.89846 4 1.5 359 
52 29.96857 3 1.5 352 
53 30.33492 3 1.5 346 
54 30.65183 3 1.5 340 
55 30.89224 3 1.5 334 
56 30.75726 3 1.5 328 
57 30.86323 3 1.5 324 



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 62

Č. ref. 
bodu 

Maximální 
koncentrace 

Třída 
stability 

Rychlost 
větru 

Směr 
větru 

58 30.0986 3 1.5 319 
59 29.0455 2 1.5 315 
60 29.32044 2 1.5 312 
61 15.87994 3 1.5 53 
62 16.70495 4 1.5 50 
63 17.99966 4 1.5 47 
64 19.57596 4 1.5 43 
65 21.18453 4 1.5 38 
66 22.94793 4 1.5 34 
67 25.30635 4 1.5 28 
68 27.93929 4 1.5 22 
69 30.26968 4 1.5 15 
70 32.01435 4 1.5 7 
71 33.06926 4 1.5 359 
72 33.16051 4 1.5 352 
73 32.89595 4 1.5 344 
74 33.25572 3 1.5 337 
75 33.54761 3 1.5 331 
76 33.92348 3 1.5 325 
77 33.04201 3 1.5 320 
78 31.9858 3 1.5 316 
79 30.88166 3 1.5 312 
80 30.59192 2 1.5 308 
81 17.50038 3 1.5 57 
82 18.07313 4 1.5 54 
83 19.61494 4 1.5 51 
84 21.46003 4 1.5 47 
85 23.40523 4 1.5 43 
86 25.72262 4 1.5 38 
87 28.55934 4 1.5 32 
88 31.0567 4 1.5 25 
89 33.25114 4 1.5 17 
90 35.25505 4 1.5 8 
91 36.24902 4 1.5 359 
92 36.04929 4 1.5 350 
93 36.27237 4 1.5 342 
94 35.82393 4 1.5 334 
95 35.24552 3 1.5 327 
96 35.47949 3 1.5 321 
97 34.89262 3 1.5 316 
98 33.88107 3 1.5 311 
99 32.6596 3 1.5 308 
100 31.89135 2 1.5 304 
101 19.36406 3 1.5 61 
102 19.47598 4 1.5 58 
103 20.98698 4 1.5 55 
104 22.93262 4 1.5 52 
105 24.86728 4 1.5 48 
106 27.49113 4 1.5 42 
107 30.35074 4 1.5 36 
108 32.51587 4 1.5 29 



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 63

Č. ref. 
bodu 

Maximální 
koncentrace 

Třída 
stability 

Rychlost 
větru 

Směr 
větru 

109 34.71962 4 1.5 20 
110 36.91773 4 1.5 10 
111 37.96607 4 1.5 359 
112 37.99319 4 1.5 349 
113 38.68704 4 1.5 339 
114 38.66275 4 1.5 330 
115 37.63962 4 1.5 323 
116 36.57561 3 1.5 316 
117 36.59908 3 1.5 311 
118 35.66539 3 1.5 307 
119 34.62633 3 1.5 303 
120 33.16297 2 1.5 300 
121 18.40915 4 1.5 66 
122 20.02005 4 1.5 63 
123 23.159 4 1.5 61 
124 25.68656 4 1.5 57 
125 25.72008 4 1.5 53 
126 27.98111 4 1.5 48 
127 30.17676 4 1.5 42 
128 31.66216 4 1.5 34 
129 32.87699 4 1.5 24 
130 34.46867 5 1.5 12 
131 36.14246 4 1.7 0 
132 37.82125 4 1.6 347 
133 39.80102 4 1.5 335 
134 41.58649 4 1.5 325 
135 41.21273 4 1.5 317 
136 39.34241 4 1.5 310 
137 38.51741 3 1.5 305 
138 37.84933 3 1.5 301 
139 36.56893 3 1.5 298 
140 34.75278 2 1.5 295 
141 19.38051 4 1.5 71 
142 20.42137 4 1.5 69 
143 23.85543 4 1.5 66 
144 26.52277 4 1.5 64 
145 26.22775 4 1.5 60 
146 27.69824 4 1.5 55 
147 28.52554 4 1.5 49 
148 32.03399 5 1.5 41 
149 36.64556 5 1.5 30 
150 40.20761 5 1.5 16 
151 42.70046 5 1.5 0 
152 43.65739 5 1.5 343 
153 41.31216 5 1.5 329 
154 42.94723 4 1.6 318 
155 43.62001 4 1.5 309 
156 41.95552 4 1.5 303 
157 40.15496 3 1.5 298 
158 39.66185 3 1.5 295 
159 38.31355 3 1.5 292 



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 64

Č. ref. 
bodu 

Maximální 
koncentrace 

Třída 
stability 

Rychlost 
větru 

Směr 
větru 

160 36.42314 2 1.5 290 
161 19.80332 4 1.5 76 
162 21.09235 4 1.5 75 
163 22.75278 4 1.5 73 
164 24.65624 4 1.5 71 
165 26.37072 4 1.5 68 
166 27.32152 4 1.5 64 
167 30.36434 5 1.5 59 
168 35.80289 5 1.5 51 
169 40.67996 5 1.5 40 
170 45.39058 5 1.5 23 
171 48.76386 5 1.5 0 
172 52.09705 5 1.5 337 
173 48.85042 5 1.5 319 
174 43.52343 5 1.5 307 
175 44.18574 4 1.5 300 
176 43.91134 4 1.5 294 
177 41.29561 4 1.5 291 
178 40.94922 3 1.5 288 
179 39.48659 3 1.5 285 
180 37.66371 2 1.5 284 
181 20.0124 4 1.5 81 
182 21.37762 4 1.5 81 
183 22.9578 4 1.5 80 
184 24.86701 4 1.5 78 
185 26.24385 4 1.5 77 
186 26.72845 5 1.5 74 
187 32.61602 5 1.5 71 
188 37.48499 5 1.5 65 
189 41.98369 5 1.5 56 
190 34.55765 5 1.8 37 
191 25.64852 5 2.2 1 
192 43.53296 5 1.8 324 
193 56.60901 5 1.5 304 
194 48.92878 5 1.5 293 
195 45.63496 4 1.6 288 
196 46.5048 4 1.5 284 
197 43.78199 4 1.5 282 
198 42.96782 3 1.5 280 
199 41.20036 3 1.5 279 
200 39.08029 2 1.5 278 
201 20.17861 4 1.5 87 
202 21.54133 4 1.5 87 
203 23.07769 4 1.5 87 
204 24.93124 4 1.5 86 
205 26.23219 4 1.5 86 
206 27.59536 5 1.5 85 
207 33.64143 5 1.5 84 
208 38.80206 5 1.5 83 
209 38.39846 5 1.6 80 
210 9.944662 5 2.8 71 



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 65

Č. ref. 
bodu 

Maximální 
koncentrace 

Třída 
stability 

Rychlost 
větru 

Směr 
větru 

211 7.17E-08 5 5 6 
212 12.86038 5 2.8 289 
213 56.00342 5 1.5 279 
214 52.25805 5 1.5 276 
215 43.37914 4 1.7 274 
216 45.07495 4 1.5 273 
217 42.8263 4 1.5 272 
218 41.22625 3 1.5 272 
219 39.72027 3 1.5 272 
220 37.70662 3 1.5 271 
221 20.14672 4 1.5 93 
222 21.51227 4 1.5 93 
223 23.08207 4 1.5 94 
224 24.89549 4 1.5 94 
225 26.24436 4 1.5 95 
226 27.40835 5 1.5 96 
227 33.45519 5 1.5 98 
228 38.60318 5 1.5 101 
229 39.44779 5 1.6 107 
230 15.8363 5 2.5 122 
231 0.295631 5 4.6 176 
232 19.73732 5 2.5 235 
233 52.80404 5 1.5 251 
234 50.28906 5 1.5 257 
235 42.77697 4 1.7 260 
236 44.96545 4 1.5 262 
237 42.61456 4 1.5 263 
238 40.64783 3 1.5 264 
239 39.42331 3 1.5 264 
240 37.52671 3 1.5 265 
241 19.94898 4 1.5 98 
242 21.30476 4 1.5 99 
243 22.92608 4 1.5 101 
244 24.81659 4 1.5 102 
245 26.3052 4 1.5 104 
246 26.8181 4 1.5 107 
247 32.04856 5 1.5 111 
248 37.08827 5 1.5 118 
249 42.33325 5 1.5 128 
250 40.64784 5 1.6 147 
251 38.13312 5 1.8 178 
252 47.00329 5 1.6 209 
253 51.92722 5 1.5 229 
254 45.09689 5 1.5 240 
255 42.72917 4 1.6 246 
256 43.47387 4 1.5 251 
257 41.14655 4 1.5 254 
258 39.32145 3 1.5 256 
259 38.17472 3 1.5 257 
260 36.37403 3 1.5 259 
261 19.69436 4 1.5 104 



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 66

Č. ref. 
bodu 

Maximální 
koncentrace 

Třída 
stability 

Rychlost 
větru 

Směr 
větru 

262 20.99677 4 1.5 105 
263 22.62217 4 1.5 107 
264 24.58407 4 1.5 110 
265 26.3481 4 1.5 113 
266 27.50361 4 1.5 117 
267 29.41716 5 1.5 122 
268 34.84496 5 1.5 130 
269 39.05508 5 1.5 142 
270 44.43228 5 1.5 158 
271 48.22227 5 1.5 178 
272 48.60643 5 1.5 199 
273 45.00003 5 1.5 216 
274 40.4685 5 1.5 227 
275 43.26631 4 1.5 235 
276 42.49175 4 1.5 241 
277 39.83033 4 1.5 245 
278 38.50194 3 1.5 248 
279 37.25494 3 1.5 251 
280 35.44669 3 1.5 253 
281 19.27127 4 1.5 109 
282 20.59361 4 1.5 111 
283 22.12117 4 1.5 114 
284 24.09752 4 1.5 116 
285 26.09976 4 1.5 120 
286 27.81094 4 1.5 125 
287 28.93727 4 1.5 131 
288 30.59818 5 1.5 139 
289 35.04938 5 1.5 150 
290 38.63161 5 1.5 163 
291 40.90745 5 1.5 178 
292 40.78713 5 1.5 194 
293 38.44237 5 1.5 207 
294 40.44188 4 1.5 218 
295 41.90518 4 1.5 226 
296 40.58822 4 1.5 233 
297 37.9623 3 1.5 238 
298 37.6195 3 1.5 241 
299 36.27665 3 1.5 244 
300 34.63008 3 1.5 247 
301 18.72957 4 1.5 114 
302 19.98149 4 1.5 116 
303 21.55903 4 1.5 119 
304 23.4521 4 1.5 123 
305 25.5022 4 1.5 127 
306 27.50027 4 1.5 132 
307 29.3372 4 1.5 138 
308 30.93413 4 1.5 146 
309 32.318 4 1.5 155 
310 33.92902 4 1.5 166 
311 36.23177 4 1.6 179 
312 37.7739 4 1.5 191 



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 67

Č. ref. 
bodu 

Maximální 
koncentrace 

Třída 
stability 

Rychlost 
větru 

Směr 
větru 

313 39.32757 4 1.5 202 
314 39.94378 4 1.5 212 
315 39.45783 4 1.5 219 
316 37.94925 4 1.5 226 
317 36.93443 3 1.5 231 
318 36.02488 3 1.5 235 
319 34.84606 3 1.5 239 
320 33.21465 3 1.5 242 
321 18.36965 3 1.5 118 
322 19.30061 4 1.5 121 
323 20.77537 4 1.5 124 
324 22.6419 4 1.5 128 
325 24.6102 4 1.5 132 
326 26.60782 4 1.5 137 
327 28.60855 4 1.5 144 
328 30.68718 4 1.5 151 
329 32.66629 4 1.5 159 
330 34.64727 4 1.5 169 
331 36.68458 4 1.5 179 
332 37.57707 4 1.5 189 
333 38.05985 4 1.5 198 
334 37.81203 4 1.5 207 
335 36.85321 4 1.5 214 
336 36.23244 3 1.5 220 
337 35.39262 3 1.5 226 
338 34.60623 3 1.5 230 
339 33.25285 3 1.5 234 
340 31.88142 3 1.5 237 
341 18.15465 3 1.5 123 
342 18.49541 3 1.5 125 
343 19.85831 4 1.5 129 
344 21.55449 4 1.5 132 
345 23.44464 4 1.5 137 
346 25.37305 4 1.5 142 
347 27.33074 4 1.5 148 
348 29.23195 4 1.5 155 
349 31.2587 4 1.5 162 
350 33.08695 4 1.5 170 
351 34.71279 4 1.5 179 
352 35.25834 4 1.5 187 
353 35.24972 4 1.5 195 
354 34.84898 4 1.5 203 
355 34.91502 3 1.5 210 
356 35.00499 3 1.5 216 
357 34.0467 3 1.5 221 
358 32.92747 3 1.5 225 
359 31.65298 3 1.5 229 
360 30.64235 2 1.5 232 
361 18.5487 3 1.5 126 
362 18.66203 3 1.5 129 
363 19.45054 3 1.5 133 



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 68

Č. ref. 
bodu 

Maximální 
koncentrace 

Třída 
stability 

Rychlost 
větru 

Směr 
větru 

364 20.67728 4 1.5 136 
365 22.27089 4 1.5 141 
366 24.01025 4 1.5 146 
367 26.01646 4 1.5 151 
368 27.78639 4 1.5 157 
369 29.57409 4 1.5 164 
370 31.1103 4 1.5 171 
371 32.15484 4 1.5 179 
372 32.24459 4 1.5 186 
373 32.68324 3 1.5 193 
374 33.3242 3 1.5 200 
375 33.44115 3 1.5 206 
376 33.41794 3 1.5 212 
377 32.44546 3 1.5 217 
378 31.20957 3 1.5 221 
379 30.12954 3 1.5 225 
380 29.81321 2 1.5 229 
381 18.16184 3 1.5 130 
382 18.67495 3 1.5 133 
383 19.51652 3 1.5 136 
384 20.81918 3 1.5 140 
385 21.66946 3 1.5 144 
386 23.06989 3 1.5 149 
387 25.17904 3 1.5 154 
388 26.75489 3 1.5 160 
389 28.45612 3 1.5 166 
390 30.15357 3 1.5 172 
391 31.03389 3 1.5 179 
392 30.88089 3 1.5 185 
393 31.51847 3 1.5 192 
394 31.84394 3 1.5 198 
395 31.79874 3 1.5 204 
396 31.6046 3 1.5 209 
397 30.62603 3 1.5 214 
398 29.65738 3 1.5 218 
399 28.96463 2 1.5 222 
400 29.0013 2 1.5 225 
max 56.60901    

(Denní a roční koncentrace jsou řádově nižší. Vzhledem k tomu, že maximální denní ani roční limit není ani 
doporučen, výsledky zde neuvádíme, jsou však k dispozici v elektronické podobě a dále v grafickém zpracování.) 

Z  uvedených výsledků vyplývá, že na sledovaném území v okolí navrhovaného zdroje budou bezpečně 
dodržena doporučené imisní koncentrace, která je v literatuře uváděna i jako čichový práh. Vyšší koncentrace se 
mohou vyskytovat zcela ojediněle, např. při dlouhodobé a nízké inverzní situaci. Vzhledem k přístupu investora 
k dané problematice lze předpokládat, že v takovém případě bude výroba na nezbytnou dobu přerušena. To bude 
obsahovat provozní řád, zpracovaný před zahájením zkušebního provozu. 

Dále jsou zpracovány grafické výstupy pro výslednou variantu, viz výše uvedené vstupní hodnoty výpočtu. 



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 69

 

izokómy maximální – hodinové koncentrace styrenu [µg*m-3] 

 

 

denní koncentrace styrenu [µg*m-3] 

 



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 70

 

roční koncentrace styrenu [µg*m-3] 

 

5. Návrh kompenzačních opatření 
Podle přílohy č. 2 k zákonu o ochraně ovzduší se na navrhovaný záměr nevztahuje ustanovení § 11 odst. 5 

uvedeného zákona, podle kterého se ukládají opatření zajišťující zachování dosavadní úrovně znečištění. 

 

6. Závěrečné hodnocení 
Veškeré vstupní údaje použité v této studii jsou převzaty z podkladů poskytnutých jeho zadavatelem. 

Hodnocen je vliv provozu laminovny s maximální emisí 4 kg*h-1 a s instalací odlučovače s výše uvedenou min 
účinností 60 %. Po projednání s investorem bude instalován odlučovač s náplní aktivního uhlí. 

Podle výše uvedených výsledků výpočtu nebude navrhovaný zdroj po uvedení do provozu způsobovat 
překračování doporučené koncentrace styrenu. 

. 

Konkrétní hodnoty emisí vznikajících provozem navrhovaného zdroje i jeho imisních příspěvků jsou 
uvedeny v elektronické podobě a zaslány zadavateli. V případě potřeby mohou být předány na nosiči dat (CD a 
pod). 

 

 

Ing. Petr Dvořák  
EKOPOR 

7. Seznam použitých podkladů 
• Státní mapa 1:5 000 

• Odborný odhad větrné růžice 

• Podklady zadavatele 

 

 

 



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 71

Příloha č. 2 

Ing. Josef Charouzek 
posuzování vlivů na životní prostředí- EIA, stavební akustika, chemické látky,  

odborné posudky podle zákona o ovzduší, poradenství 
393 01 Pelhřimov, Menhartova 1559 

   Telefon,fax: 565 323 942             Mobil:+420602 476567            e-mail: jcharouzek@email.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

H L U K O V Á     S T U D I E 
 
 

Výroba nádrží z kompozitů v ACO Tábor 
 
 
 
 
 
 

Investor:  ACO Industries Tábor s.r.o. 
Průmyslová 1158 
391 01 SEZIMOVO ÚSTÍ 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

Květen 2014 



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 72

A. Z A D Á N Í : 
 

Ve městě Sezimovo  Ústí v průmyslové zóně města provozuje ACO Industries Tábor 
s.r.o., stávající výrobní areál. Výrobní hala na stavební parcele č. 2571 má být využita pro 
vestavbu nové technologie na výrobu nádrží z kompozitů. 

Ve vzdálenosti větší než 100 m od objektu výrobní haly je stávající chráněná zástavba a 
proto je třeba posoudit, zda tato nebude touto změnou dotčena. 

Provoz ve výrobní hale bude v jedné denní směně 5 dnů v týdnu. 

Požadováno je hlukovou studií dokladovat, jak bude hlukem pronikajícím z provozovny 
ovlivněno životní prostředí v okolí provozovny a zda bude vyhověno požadavkům nařízení vlády 
č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací.  

Nejbližší chráněná zástavba je specifikována v následující tabulce – vše k.ú. Planá nad 
Lužnicí 

Posouzení provedeme pro předpokládaný provoz -  v denní (06,00 – 22,00 hodin) době. 

 

B. METODIKA ZPRACOVÁNÍ A HODNOCENÍ. 
 

Výpočtové zpracování vlivu bodových zdrojů hluku (průmyslové objekty) je provedeno 
podle „ Směrnice pro navrhování a posuzování obytných panelových budov z hlediska stavební 
akustiky“. Výsledky tohoto výpočtu jsou pak převzaty jako vstupy (průmyslové zdroje) do 
počítačového programu HLUK+, verze 6,03. 

Výpočtové zpracování dosahu hlukových imisí z liniových zdrojů ve sledované lokalitě je 
provedeno v souladu s metodikou „Novela metodiky pro výpočet hluku ze silniční dopravy – 
zveřejněno ve Zpravodaji MŽP 3/1996“. Při provádění výpočtu bylo použito výpočetního 
programu HLUK+, verze 6,03, která byla s výchozí metodikou výpočtů schválena hlavním 
hygienikem ČR k hodnocení vlivů hluku ve venkovním prostoru.  

Výstupy uvedeného počítačového programu pak zahrnují posouzení hlukových imisí jak 
z bodových, tak liniových zdrojů hluku v posuzovaném území. 

Výpočtové posouzení je provedeno s chybou +- 2 dB. 
 

 

C. POUŽITÉ PŘEDPISY A LEGISLATIVA. 
 
- Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů  
   v aktuálním znění 
-  Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 
-  Směrnice pro navrhování a posuzování obytných panelových budov z hlediska stavební  
   akustiky – PRAHA 1972. 
 

Stavební 
parcela č. 

Číslo 
popisné 

Kultura Refere
nční 

bod č. 

Pozn. 

1630 451 Zastavěná plocha a nádvoří 1 objekt pro bydlení  
1634 452 Zastavěná plocha a nádvoří 2 objekt pro bydlení  

1638/11 551 Zastavěná plocha a nádvoří 3 objekt pro bydlení  



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 73

-   Metodické pokyny pro výpočet hladin hluku z dopravy - VÚVA 1991. 
-   Novela metodiky pro výpočet hluku ze silniční dopravy – MŽP ČR listopad 1995. 
-  Norma ČSN 73 0532 Akustika – Ochrana proti hluku v budovách a souvisící akustické  
    vlastnosti stavebních výrobků – Požadavky. 
-  Výpočtový program HLUK+, verze 6,03 

 

D.   ZDROJE HLUKU.  
 

Zdrojem hluku je provoz technologických zařízení instalovaných ve stájích (větrací 
jednotky) a obslužná doprava. 

Při posouzení budeme vycházet z předpokládaného osazení technologií a časového 
využití jednotlivých zařízení. Pro posouzení jsou k dispozici údaje o větracích zařízeních 
osazených v jednotlivých stájích. 
            Zdroje hluku budou v provozu v denní i noční době podle následující specifikace:  
Zdroj hluku       Provoz  Hlučnost v dB  
                                                                                    hod/den         (akustický tlak) 
hala laminace st. p. 2571  
-  vnitřní hluk              8          až 85,0  
- útlum stěn objektu slévárny min. 25 dB- venkovní hluk       8  60,0 – venkovní hluk   
 
Dopravní obsluha  pro halu ACO (je prováděna pouze v denní době) 
       - nákladní auta  max. 2 vozidla/den (16 hod) tj. 4 jízdy v obou směrech  
       - osobní auta             2 vozidla/den (16 hod) tj. 4 jízdy v obou směrech 
Kolem areálu prochází Průmyslová ulice na které bylo v roce 2010  prováděno sčítání dopravy. 
Sčítací úsek č. 2 -2631: 
počet jednotkových vozidel za 24 hod …………3 810 vozidel;  
 Z toho TV…………758 vozidel; O……3 020 vozidel;  
  
     

E. STANOVENÍ LIMIT Ů HLUKU. 
E.1. VE VENKOVNÍM PROSTORU. 

 
Podle Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 
vibrací, se jedná o hluk z provozovny. 

Podle § 12 Hygienické limity hluku v chráněném venkovním prostoru staveb a v chráněném 
venkovním prostoru je stanovena základní hladina akustického tlaku. 

(1) Hodnoty hluku, s výjimkou vysokoenergetického impulsního hluku, se vyjadřují 
ekvivalentní hladinou akustického tlaku A LAeq,T.  V denní době se stanoví pro osm 
souvislých a na sebe navazujících nejhlučnějších hodin, v noční době pro nejhlučnější hodinu. 
Pro hluk z dopravy na pozemních komunikacích, s výjimkou účelových komunikací se 
stanoví pro celou denní a noční dobu.     

 (3) Hygienický limit v ekvivalentní hladině akustického tlaku A, s výjimkou hluku 
z leteckého provozu a vysokoenergetického impulsního hluku, se stanoví součtem základní 
hladiny  hluku L Aeq,T = 50 dB a korekcí přihlížejících ke druhu chráněného prostoru  a  
denní  a noční době podle přílohy č. 3 k tomuto nařízení. Pro vysoce impulsní hluk se 
přičte další korekce -12 dB. Obsahuje-li hluk tónové složky nebo má-li výrazný informační 
charakter, jako např. řeč, přičítá se další korekce – 5 dB.                                   
                                                                                                           



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 74

 Příloha č.3 – Korekce pro stanovení hygienických limitů hluku v chráněném 
venkovním prostoru staveb a v chráněném venkovním prostoru. 

 

Druh chráněného prostoru 

Korekce v dB 

1) 2) 3) 4) 

Chráněný venkovní prostor staveb lůžkových 
zdravotnických zařízení včetně lázní 

-5 0 +5 +15 

Chráněný venkovní prostor lůžkových 
zdravotnických zařízení včetně lázní 

0 0 +5 +15 

Chráněný venkovní prostor ostatních staveb a 
chráněný ostatní venkovní prostory 

0 +5 +10 +20 

Korekce uvedené v tabulce se nesčítají.       

Pro noční dobu se použije další korekce – 10 dB s výjimkou hluku z dopravy po 
železničních dráhách, kde se použije korekce – 5 dB.       

1)  Použije se pro hluk z provozu stacionárních zdrojů, hluk z veřejné produkce hudby, dále pro 
hluk na účelových komunikacích a hluk ze železničních stanic zajišťujících vlakotvorné 
práce, zejména rozřaďování a sestavu nákladních vlaků, prohlídku vlaků a opravy vozů. 

2)  Použije se pro hluk z dopravy na silnicích III. třídy a místních komunikacích III. třídy a 
drahách. 

3)  Použije se pro hluk z dopravy na dálnicích, silnicích I. a II. třídy  a místních komunikacích I. 
a II. třídy  v území, kde hluk z dopravy na těchto komunikacích je převažující nad hlukem 
z dopravy po ostatních pozemních komunikacích. Použije se na hluk z dopravy na drahách 
v ochranném pásmu dráhy. 

4) Použije se v případě staré hlukové zátěže z dopravy na pozemních komunikacích s výjimkou 
účelových komunikací a drahách uvedených v bodu 2) a 3). Tato korekce zůstává zachována 
i po položení nového povrchu vozovky, prováděné údržbě a rekonstrukci železničních drah 
nebo rozšíření vozovek při zachování směrového nebo výškového vedení pozemní 
komunikace, nebo dráhy, při kterém nesmí dojít ke zhoršení stávající hlučnosti v chráněném 
venkovním prostoru staveb nebo chráněném venkovním prostoru, a pro krátkodobé objízdné 
trasy. Tato korekce se dále použije i v chráněných venkovních prostorech staveb při umístění 
bztu v přístavbě nebo nástavbě stávajícího obytného objektu nebo víceúčelového objektu 
nebo v případě výstavby ojedinělého obytného, nebo víceúčelového objektu v rámci 
dostavby proluk, a výstavby ojedinělých obytných nebo víceúčelových objektů v rámci 
dostavby center obcí a jejich historických částí.  

 

Z toho pak stanovíme hygienický limit takto: 

a) Hluk z provozu stacionárních zdrojů (provozoven) a hluk z účelových pozemních 
komunikací - limit pro chráněné venkovní prostory staveb a chráněné venkovní prostory  

limit pro denní dobu….…………………………………….. 50 dB 

limit pro noční dobu…………………………………………40 dB 

   
 
    



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 75

 b) Hluk z dopravy po silnicích III. třídy a místních komunikacích III. třídy - limit pro 
chráněné venkovní prostory staveb a chráněné venkovní prostory  

limit pro denní dobu….…………………………………….. 55 dB 

limit pro noční dobu…………………………………………45 dB 

       

c) Hluk z dopravy po dálnicích, silnicích I. a II. třídy a místních komunikacích I. a II. třídy - 
limit pro chráněné venkovní prostory staveb a chráněné venkovní prostory  

limit pro denní dobu….…………………………………….. 60 dB 

limit pro noční dobu…………………………………………50 dB 

Pro zastavěné území obce (bytové domy v blízkosti areálu a ulice Průmyslová), kde jsou 
umístěny referenční body – (RB );  

- pro výpočet budeme vycházet z limitů uvedených v bodě a) tj. 50 /40dB pro hluk z areálu 
ACO a  podle bodu c) 60/50 dB pro hluk z dopravy po silnici.  

  

F. STANOVENÍ OSMIHODINOVÉ EKVIVALENTNÍ   
    HLADINY AKUSTICKÉHO TLAKU: 
 

Předpokladem je, že zdroje hluku  jsou v provozu, jak je uvedeno v části „Zdroje 
hluku“. 

Za základ výpočtu jsou použity hodnoty uvedené v kapitole B. Z toho pak výpočtem 
získáme následující ekvivalentní hodnoty:    LAeq (dB) 
Hala laminace – hluk 2 m před fasádou haly     60,0 

 
G. POPIS STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ 
ODDĚLUJÍCÍCH  
       ZDROJE HLUKU OD VENKOVNÍHO  PROSTORU. 
  
Všechny zdroje hluku jsou umístěny uvnitř haly slévárny a jsou tlumeny stavební konstrukcí 
haly.  
Doprava související s provozem areálu je ve výpočtu uvažována – pro výpočet je vycházeno 
z maximální dopravní zátěže.  
Referenční body pro výpočet hluku jsou stanoveny v místech chráněné zástavby, tedy v místě, 
které je možné již považovat za venkovní chráněný prostor a na hranici výrobního areálu 
(specifikace referenčních bodů v chráněné zástavbě je v tabulce v úvodu).  
    
         

H. ÚTLUM HLUKU STAVEBNÍ KONSTRUKCÍ . 
 
Všechny zdroje hluku jsou v hale slévárny. Při uvažování min. útlumu konstrukcí haly 25 dB 
bude hluk před halou (2 m od stěny haly) 60,0 dB. 
   



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 76

I. VÝPOČET ZATÍŽENÍ ÚZEMÍ HLUKEM 
PŘENÁŠENÝM    Z PROVOZOVNY DO VENKOVNÍHO 
PROSTORU: 
Pro výpočet zatížení území hlukem z provozu areálu laminovny bylo použito výpočtového 
programu HLUK+ verze 6.03. Výstupy z tohoto výpočtu jsou v příloze hlukové studie. 

Výpočet provedeme pro stav při plném provozu.  
 
Komentář k těmto výstupům: 
 

1.V příloze č. 1 je graficky zobrazeno umístění objektů, referenčních bodů a zdrojů hluku- 
denní doba.  

Zdroje hluku jsou číslovány  takto: 
P 1, P2….. – hluk pronikající do venkovního prostoru přes fasádu objektu 
Čísla ve čtverečku znamenají čísla objektů. 
Čísla v elipse znamenají referenční body ke kterým je výpočet proveden 
Výstupy  výpočtu jsou  pak v tabulce v příloze č. 2. 
 

2. Příloha č. 2 – grafický výstup počítačového programu – izofóny pro denní dobu  
Z tohoto výstupu je zřejmá hranice 50 dB, což je limit pro denní dobu v chráněném 
venkovním prostoru nebo chráněném venkovním prostoru staveb. Na této izofóně bude 
dodržen limit hluku pro chráněné venkovní prostory a chráněné venkovní prostory staveb. 

            
3.   Komentář k příloze č. 3 – tabulkové vyjádření výstupů pro denní dobu  

V prvním sloupci tabulky je uvedeno číslo referenčního bodu, které je shodné s číslem 
uvedeným na grafické příloze č.1 v elipse. 
Ve sloupci průmysl jsou vypočtené hodnoty hluku z provozovny. 
Ve sloupci celkem jsou uvedeny vypočtené hodnoty hluku z provozovny zohledňující jak 
stacionární tak liniové zdroje hluku z areálu provozovny. 
V tabulce je pak rozlišeno v jaké výšce nad terénem je posouzení provedeno. Všechny 
referenční body jsou umístěny 2 m před fasádou posuzovaného objektu, nebo ve volném 
terénu dle označení.  

       
                   

J. POROVNÁNÍ VYPOČTENÝCH HODNOT S LIMITY  

PRO VENKOVNÍ PROSTŘEDÍ. 
V následující tabulce je provedeno srovnání vypočtených hodnot (celkové hodnoty tj. 

hluk z dopravy + hluk z provozovny) v jednotlivých referenčních bodech a tam, kde je 
možné referenčnímu bodu přiřadit hygienický limit pak i srovnání s tímto limitem. Výpočet 
je proveden pro  denní dobu. 

 
 
 
 
 
 



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 77

Celková hluková zátěž v území – příspěvek z provozu areálu laminovny včetně 
obslužné dopravy a hluku z provozu po státní silnici: 

Referenční 
bod číslo 

Vypočtená 
hodnota v dB(A) 

den    noc 

Limitní 
hodnota 
dB(A) 

den/noc 

Rozdíl proti 
limitu v dB(A)  

den     noc 

Poznámka 

1* 48,0 - 60/50 -12,0 - Dopravní hluk 
2* 40,0 - 60/50 -20,0 - Dopravní hluk 
3* 56,1 - 60/50 -3,9 - Dopravní hluk 

Pozn:* Tyto referenční body jsou umístěny u fasády obytných domů na okraji zástavby 
obce a považuji je za nejbližší chráněný venkovní prostor ve smyslu NV č. 272/2011 Sb. 
Kde je v poznámce uvedeno „Dopravní hluk“ tvoří základ hlukové zátěže dopravní 
hluk ze státní silnice.  

 
Celková hluková zátěž z provozu laminovny bez dopravního hluku 

Referenční 
bod číslo 

Vypočtená 
hodnota v dB(A) 

den    noc 

Limitní 
hodnota 
dB(A) 

den/noc 

Rozdíl proti 
limitu v dB(A) 

den     noc 

Poznámka 

1* 38,6 - 50/40 -11,4 -  
2* 32,3 - 50/40 -17,7 -  
3* 37,2 - 50/40 -12,8 -  

 

K. POROVNÁNÍ VYPO ČTENÉHO ÚTLUMU        
S POŽADAVKY  NAŘÍZENÍ VLÁDY Č.  272/2011 Sb. 
 
K.1. Venkovní prostor : 
 

Z provedených výpočtů (viz tabulky v příloze) je zřejmé, že hlavní hlukovou zátěž 
v zastavěném území obce tvoří hlavně dopravní hluk z ulice průmyslová. Příspěvek hluku 
z provozu v areálu ACO Industries Tábor s.r.o. je významný pouze v blízkém okolí haly. V okolí 
je průmyslová zóna města a působí zde celá řada dalších zdrojů hluku.  

Příspěvek z provozu a obslužné dopravy pro areál je nevýznamný a v zástavbě obce se 
významně neprojeví – zvýšení hlukové zátěže o cca 0,1 dB. 
  

L.  ZÁVĚR. 
  

Z provedeného posouzení je zřejmé, že řešení laminovny v areálu ACO Industries Tábor 
s.r.o. dle popsané varianty, která je předmětem posouzení EIA, včetně obslužné dopravy pro 
areál, při uvažování všech hluků zde působících, nebude mít výrazný negativní vliv na hlukovou 
zátěž v chráněném venkovním prostoru a chráněném venkovním prostoru staveb a neovlivní tyto 
hlukově nad hranici hygienického limitu. Hlavním zdrojem hluku v zástavbě obce je silniční 
doprava po ulici Průmyslová. Při výpočtu je vycházeno z minimální hodnoty útlumu stěnou haly 
25 dB a je uvažováno s korekcí na odraz stěn +3 dB. 

Navržené a hlukovou studií posouzené řešení areálu laminovny ACO 
Industries Tábor s.r.o. bude vyhovovat požadavkům platných právních 



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 78

předpisů, pokud bude záměr realizován v místě a v rozsahu, který byl 
předmětem hlukového posouzení.  
 
V Pelhřimově  24. května 2014          
         Ing. Josef Charouzek 
       
 
 
 
 
 
 
 
Mapa širších vztahů 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 79

Katastrální mapa s vyznačením referenčních bodů 

 

Příloha č.1 – zadání 

 

 

 



Oznámení EIA př. 3.  Výroba nádrží z kompozitů ACO Tábor 

Ing. Josef Charouzek, Pelhřimov 80

Příloha č. 2 – izofóny pro denní dobu 

 

 

Příloha č. 3 – vypočítané hodnoty pro denní dobu 

Referenční 

bod č. 

Hluk z dopravy 

dB (A) 

Hluk z průmyslu 

dB (A) 

Hluk celkem 

dB (A) 

1 47,5 38,6 48,0 

2 39,2 32,3 40,0 

3 56,0 37,2 56,1 

 


